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Vergi uçotu: A-dan Z-yә (VIII nәşr)

BÖLMƏ 1. Vergi ödәyicisi vә tәsәrrüfat sub­
yektinin (obyektinin) qeydiyyatı  

1.1. Fiziki şәxslәrin qeydiyyatı 

Fiziki şәxslәrin qeydiyyatı necә hәyata keçir­
ilir? ............................................................8 
Fiziki şәxsin qeydiyyatı ilә bağlı әn çox rast 
gәlinәn suallar hansıdır? .......................... 8 
Fiziki şәxs hansı ünvanlara müraciәt edәrәk 
qeydiyyata düşә bilәr? ............................ 12 
VÖEN fiziki şәxsә hansı müddәtdә tәqdim 
edilir? ......................................................13 
Fiziki şәxs vergi orqanında uçota alınmaq 
haqqında әrizәni hansı müddәtә tәqdim 
etmәlidir? ................................................14 
Hansı halda fiziki şәxsin uçotu 
özünün yox, vergi orqanını tәşәbbüsü ilә 
hәyata keçirilir? ........................................15 
Fәrdi sahibkar fәaliyyәtini müvәqqәti 
dayandırmaq istәdikdә hansı proseslәri 
hәyata keçirmәlidir? ................................16 
Fiziki şәxs olan vergi ödәyicisi lәğv olun­
duqda, hansı prosedurları icra etmәlidir? 17 
Vәfat etmiş vergi ödәyicisinin vergi 
öhdәliyinә hansı güzәştlәr tәtbiq olunur? 18 
Fәaliyyәt qabiliyyәtini itirmiş fiziki şәxslәrin 
vergi öhdәliklәrinin yerinә yetirilmәsi 
necә tәnzimlәnir? ....................................19 
1.2. Hüquqi şәxslәrin qeydiyyatı  
Hüquqi şәxslәrin qeydiyyatı necә hәyata 
keçirilir? ....................................................20 
Xarici hüquqi şәxsin nümayәndәliyinin vә ya 
filialının dövlәt qeydiyyatına alınması necә 
hәyata keçirilir? ........................................26 
Qeyri­rezident daimi nümayәndәlik yarat­
madan virtual nümayәndәlik yarada bilәr? 
(3 VACİB MƏQAM) ..................................27 
Qeyri­kommersiya tәşkilatlarının qeydiyyatı 
necә hәyata keçirilir? ..............................29 

Hüquqi şәxslәrin dövlәt qeydiyyatı zamanı 
yanlış mәlumatın verilmәsi hansı inzibati 
mәsuliyyәtә sәbәb olur? ........................30 
Hüquqi şәxs hansı dәyişikliklәri mütlәq vergi 
orqanına bildirmәlidir? ............................30 
Hüquqi şәxslәrin tәsis sәnәdlәrindә edilmiş 
dәyişikliklәr haqqında mәlumatın 
verilmәmәsinә görә nә qәdәr cәrimә 
hesablanır? .............................................. 33 
Vergi ödәyicisinin filialının qeydiyyatı necә 
hәyata keçirilir? ........................................33 
Vergi ödәyicilәrinin fәrqli ünvanda obyekti 
olması onun qeydiyyatına necә tәsir edir? 34 
Hüquqi şәxsin fәaliyyәtinә xitam verildikdә, 
hansı prosedurlar hәyata keçirilir? ..........34 
Lәğv edilәn müәssisәnin vergi öhdәliklәri 
necә tәnzimlәnir? ....................................35 
Müәssisә yenidәn tәşkil edildikdә vergi 
öhdәliklәri necә yerinә yetirilir? ............37 
1.3. Hüquqi vә fiziki şәxslәrin uçotu ilә 
bağlı digәr mәsәlәlәr  
Hansı halda vergi ödәyicisinin qeydiyyatdan 
öncәki vergi borcu nәzәrә alınır? ............38 
Vergi ödәyicisi bank hesabını 
necә açmalıdır? ........................................ 39 
Güclәndirilmiş elektron imzaları ­  
Asan imza vә elektron imzanı necә әldә 
etmәk olar? ..............................................40 
1.4. Tәsәrrüfat subyektinin (obyektinin) 
qeydiyyatı 
Vergi ödәyicisinin obyekti necә qeydiyyata 
alınır? ........................................................43 
Hansı halda obyektin qeydiyyatından imtina 
gәlir? (4 HAL) ............................................45 
İcarәyә götürülәn vә ya mülkiyyәtdә olan 
obyektin rәsmi sәnәdi olmazsa, proses necә 
hәyata keçirilir? ........................................ 46 
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Vergi ödәyicisi obyektin qeydiyyatını lәğvi 
etdikdә, proses necә hәyata keçirilir? 
(NÜMUNƏVİ FORMA) ............................47 
Obyektin icarәsi ilә bağlı әn aktual problem 
hansıdır? ..................................................48 
Vergi orqanı vergi ödәyicisinin obyektin lәğvi 
ilә bağlı sәnәdi qәbul etmәyә bilәr?........ 48 
Operativ vergi nәzarәti vergi ödәyicisinin 
obyektinin qeydiyyatı mәsәlәsini 
әhatә edә bilәr?........................................ 49 
Vergi ödәyicisinin obyektinin olmamasına 
görә maliyyә sanksiyası necә hesablanır? 49 
Vergi orqanı vergi ödәyicisindәn obyekt 
icarәyә götürmәsi haqqında 
mәlumat tәlәb edә bilәr? ........................52 
Vergi ödәyicisi obyektin olmaması 
sәbәbindәn riskli vergi ödәyicisi  
sayıla bilәr? .............................................. 53 

BÖLMƏ 2. Malların hәrәkәtinin, işlәrin 
görülmәsinin vә xidmәtlәrin göstәrilmәsinin 

vergi uçotu   

2.1. Malların alış aktı vә ya Elektron alış aktı   
Hansı halda vergi ödәyicisi malların alış aktını 
vә elektron alış aktını tәrtib etmәlidir? ..56 
Malların alış aktı ciddi hesabat blankı hesab 
edilir? ......................................................57 
Hansı halda “Malların alış aktı”nın tәrtib 
olunmasına ehtiyac yoxdur? ..................58 
Elektron alış aktı ilә bağlı hansı vacib 
mәqamlar nәzәrә alınmalıdır? ................59 
Vergi ödәyicisi alış aktı ilә vәtәndaşdan 
istәnilәn malı ala bilәr? ............................60 
Vergi ödәyicisi alış aktı ilә istәnilәn şәxsdәn 
mal ala bilәr? ..........................................61 
Vergi ödәyicisi “Malların alış aktı” ilә hansı 
mәblәğdә vә ya sayda mal ala bilәr? ......62 
Alış aktı ilә alınan mallar tam mәblәğdә 
gәlirdәn çıxılır? ........................................63 

Vәtәndaşdan alış aktsız alınan nәqliyyat 
vasitәsini balansda qeyd etmәk olar? ....64 
Malları tәqdim edәn vәtәndaşın 
vergi uçotuna alınmasında 
necә hәyata keçirilir?................................ 65 
Vәtәndaş tәrәfindәn tәqdim edilәn hansı 
mallara vergi hesablanacaq?....................66 
Vәtәndaşdan alınan mallara üzrә ödәmә 
mәnbәyindә vergi hesablanması 
necә hәyata keçirilir?................................70 
Etibarnamә vasitәsilә vәtәndaşdan malın 
alınması qanuna ziddir? ..........................71 
Vergi ödәyicisi ödәmә mәnbәyindә vergini 
hansı müddәtә dövlәt büdcәsinә ödәmәli vә 
bәyannamәdә necә әks etdirmәlidir? .... 72 
Vergi ödәyicisi vәtәndaşdan 
kәnd tәsәrrüfatı mәhsullarının alınmasını 
necә rәsmilәşdirir? ..................................73 
Vәtәndaş tәrәfindәn hansı malların 
tәqdim olunması vergi hesablanmasına 
әsas vermir? ............................................74 
Vergi orqanı hansı mәblәğdәn 
yuxarı malları tәqdim edәn vәtәndaşı 
mәcburi vergi uçotuna alır? ....................75 
Vәtәndaşın vergi uçotuna alınması elektron 
alış aktının lәğvinә sәbәb ola bilәr? ........76 
Vergi ödәyici malı qaytardıqda vә ya 
әmәliyyatı lәğv etdikdә proses necә 
tәnzimlәnir? ............................................76 
Elektron alış aktı ilә bağlı hansı maliyyә 
sanksiyaları nәzәrdә tutulub? ................77 
Vergi ödәyicisi elektron alış aktı ilә almalı 
olduğu malı satarsa, ona maliyyә sanksiyası 
necә tәtbiq olunur? ................................79 
Vergi ödәyicisinin sahibliyindә olan elektron 
alış aktsız mallara görә maliyyә sanksiyası 
necә hesablanır? ......................................80 
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2.2.Elektron qaimә­faktura  
Elektron qaimә­fakturanın tәtbiqindә 
mәqsәd nәdir? ........................................82 
Kimlәr elektron qaimә­faktura tәqdim 
etmirlәr? ..................................................82 
Elektron qaimә­faktura yalnız sahibkarlıq 
fәaliyyәti üzrә tәqdim edilmәlidir? ........86 
Vergi ödәyicisi vәtәndaşa mal satdıqda elek­
tron qaimә­faktura tәqdim etmәlidir? ..87 
Elektron qaimә­faktura ilkin uçot sәnәdi kimi 
qәbul edilә bilәr?...................................... 87 
Vergi ödәyicisinin elektron qaimә­fakturanı 
kağız formada tәqdim etmәsi mәcburidir? 88 
Elektron qaimә göndәrilibsә, ödәniş 
sәnәdinә ehtiyac var? .............................. 89 
Elektron qaimә­faktura hansı qaydada 
tәqdim edilir? .......................................... 90 
Elektron qaimә­fakturanın 
hansı növlәri var? .................................... 90 
Hansı halda malların, işlәrin vә xidmәtlәrin 
tәqdim edilmәsi barәdә elektron qaimә­fak­
tura tәqdim olunmalıdır? ........................91 
Malların qaytarılması halında hansı elektron 
qaimә­fakturadan istifadә olunur? ........92 
Vergi Mәcәllәsinin 163­cü maddәsindә 
nәzәrdә tutulan hallarda hansı elektron 
qaimә­fakturadan istifadә olunacaq?...... 94 
Malların emala vә ya saxlanmağa verilmәsi 
necә rәsmilәşdirilir? ................................94 
Emal prosesi keçmiş malların geri 
qaytarılması zamanı hansı elektron qaimә­
fakturadan istifadә olunur? ....................95 
ƏDV ilә bağlı hansı әmәliyyat zamanı fәrqli 
elektron qaimә­faktura tәqdim olunur? 96 
“Malların agentә/komisyonçuya verilmәsi” 
qaimәsinin digәrlәrindәn fәrqi nәdir? ....97 
Aksizli mallarla bağlı elektron qaimә­
fakturanın tәtbiq edilmәsi 
hansı zәrurәtdәn yarandı? ...................... 98 

“İxrac qeydi ilә satış barәdә” elektron qaimә­
faktura hansı hallarda tәtbiq edilir? ........99 
Avans ödәnişlәri ilә bağlı elektron qaimә­fak­
tura ilә bağlı nәzәrә alınacaq  
5 MƏQAM hansıdır? ................................100 
Avans qaimә üzrә rast gәlinәn problemlәr 
nәlәrdәn ibarәtdir? ..................................102 
Niyә kәnd tәsәrrüfatı malları ilә bağlı fәrqli 
elektron qaimә­faktura tәtbiq edilir? ....104 
Elektron qaimә­fakturanın göndәrilmәsi ilә 
bağlı konkret müddәt müәyyәn olunub? 105 
Elektron qaimә­faktura tәqdim edildikdә vaxt 
axımı necә tәnzimlәnir? ..........................108 
Xidmәt göstәrildikdә elektron qaimә­
fakturanın göndәrilmәsi 
necә tәnzimlәnir? .................................... 108 
Vergi ödәyicisi hәr hansı xidmәt göstәrdiyi 
halda, işin başa çatması “Görülmüş işlәrin, 
xidmәtlәrin tәhvil­tәslimi aktı” ilә 
rәsmilәşdirilir? ........................................109 
Vergi ödәyicisi icarә üçün elektron qaimә­
fakturanı hansı tarixdә göndәrmәlidir? 109 
“Malların qaytarılması barәdә” elektron 
qaimә­faktura hansı müddәtdә tәrtib 
olunmalıdır? ............................................110 
Vergi ödәyicisi gәlirin tanınması üçün hansı 
tarixә istinad etmәlidir? .......................... 111 
Elektron qaimә­fakturanın sistem tәrәfindәn 
tәsdiqlәnmәsinә niyә fәrqli yanaşma 
mövcuddur?.............................................. 112 
Sәhvәn göndәrilmiş elektron qaimә­faktura 
tәsdiq olunarsa, vergi nәzarәti tәdbirlәri 
zamanı hansı qәrar verilir? ...................... 114 
Fәaliyyәtini dayandiran vә ya lәğv prosesindә 
olan vergi ödәyicilәrinә göndәrilәn elektron 
qaimә­fakturanın tәsdiqi necә aparılır? ..115 
Elektron qaimә­fakturanun lәğvi prosesindә 
diqqәt yetirilәsi mәqamlar hansılardır? ..116 
Elektron qaimә­fakturanun üzәrindә düzәliş 
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necә hәyata keçirilir? ..............................118 
Topdansatış fәaliyyәti ilә mәşğul olan 
obyekti (tәsәrrüfat subyekti) olmayan 
vergi ödәyicisinә mal göndәrilmәsi 
qadağandır?.............................................. 121 
Elektron qaimә­fakturada eyni koda malik ..
malları ümumilәşdirib yazmaq olar? ......122 
Elektron qaimә­faktura ilә mal tәqdim 
etmәyin hansı risklәri var? ...................... 122 
Hәdiyyә verilәn mallar elektron qaimә­faktu­
rada necә әks etdirilmәlidir? ..................123 
Ödәniş tapşırığında elektron qaimә­faktura 
göstәricilәri necә qeyd edilmәlidir? ........ 124 
Elektron qaimә­fakturanın gec göndәrilmәsi 
hansı problemlәrә sәbәb ola bilәr? ........130 
Vergi nәzarәti elektron qaimә­fakturanın gec 
göndәrilmәsini müәyyәn etdikdә maliyyә 
sanksiyası necә hesablanır? ....................131 
Vergi ödәyicisi elektron qaimә­fakturanı 
gecikdirdikdә, ona maliyyә sanksiyası 
tәtbiq edilir? ............................................133 
Xidmәt sahәsindә elektron qaimә­fakturanın 
tәqdim olunmamasına görә cәrimә var? 134 
Rәsmilәşdirilmәyәn mallar üzrә tәtbiq 
etdilәn maliyyә sanksiyası hәmin malların 
rәsmilәşdirilmәsinә әsas ola bilәr? ........134 
Ödәniş tapşırığında elektron qaimә­faktura 
ilә bağlı mәlumatın qeyd edilmәmәsi hansı 
maliyyә sanksiyalarına sәbәb olur? ........135 
2.3. Malların idxal edilmәsi 
Malların idxalı zamanı hansı mәqamlara 
diqqәt yetirmәk lazımdır? ......................138 
Malların alqı­satqı müqavilәsindә hansı 
şәrtlәr mütlәq qeyd edilmәlidir? ............ 138 
Malların idxalı üçün tәqdim olunan invoysda 
nәlәr öz әksini tapmalıdır? ......................141 
İnvoys üzrә ödәnişlәr necә aparılır? ......141 
Malların mәnşә sertifikatı hansı hallarda 
tәlәb olunur? ..........................................144 

Malların daşınması üçün hansı xidmәtlәr 
hәyata keçirilir? ........................................146 
Gömrük tәmsilçiliyi vә ya broker fәaliyyәti 
necә tәnzimlәnir? ....................................147 
Brokeri xidmәti ilә bağlı xәrclәr mәhsulun 
maya dәyәrinә daxil edilir? 148 
Gömrük dәyәri hansı üsulla 
müәyyәnlәşdirilir? ..................................149 
Gömrük ödәnişlәri necә hesablanır? ......150 
Müvәqqәti idxal malları üçün 
gömrük rüsumu hesablanır? ..................150 
Qanunvericilikdә hansı tip gömrük yığımları 
müәyyәn edilib? ......................................150 
İdxal zamanı gömrükdә hansı vergilәr 
ödәnilir vә ƏDV necә hesablanır?............ 151 
Aksiz vergilәrinin hesablanması necә 
tәnzimlәnir? ............................................152 
İdxal olunan mallara yol vergisi necә 
hesablanır? ..............................................154 
Qısa idxal bәyannamәlәri hansı hallarda 
tәrtib olunur? ..........................................154 
Gömrük bәyannamәsi necә doldurulur? 156 
Üçüncü şәxslәr üçün mallar idxal vә ya ixrac 
edәn şәxslәr hansı vergidәn yayınma risklәri 
yaradır? ....................................................158 
İdxal olunan mallar niyә başqasının adına 
rәsmilәşdirilir? ........................................160 
Gömrükdә ödәnilәn ƏDV mәblәğinin vergi 
orqanı vasitәsilә ödәnilәcәk ƏDV­nin 
hәcminә hansı tәsirlәri var? .................... 160 
İdxal olunan malların dәyәri üçün hansı 
mәblәğ әsas götürülmәlidir? ..................161 
Xarici ticarәt fәaliyyәti zamanı ödәniş 
tapşırığında hansı mәlumatlar öz әksini 
tapmalıdır? ..............................................163 
İdxal olunan mallarla bağlı xәrclәr onların 
maya dәyәrindә necә nәzәrә alınır? ......164 
Vergi Mәcәllәsindә idxalla bağlı hansı 
maliyyә sanksiyaları nәzәrdә tutulub? ....164 
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Qısa idxal bәyanmamәsinin verilmәmәsinә 
görә hansı cәrimә nәzәrdә tutulub? ......165 
2.4. Elektron әmtәә­nәqliyyat qaimәsinin vә 
yük avtonәqliyyatı üçün elektron yol vәrәqi 
Elektron әmtәә­nәqliyyat qaimәsinin 
tәtbiqindә mәqsәd nәdir? ......................166 
Yük avtonәqliyyatı üçün elektron yol 
vәrәqisinin tәtbiqindә mәqsәd nәdir? ..167 
Elekron әmtәә­nәqliyyat qaimәsini necә 
tәrtib edilir? ............................................167 
Elekron әmtәә­nәqliyyat qaimәsinin tәrtibi 
zamanı nәlәrә diqqәt yetirmәk lazımdır? 168 
Yük avtonәqliyyatı üçün elektron yol vәrәqi 
necә tәrtib edilmәlidir?............................ 168 
Elektron әmtәә­nәqliyyat qaimәsi hansı növ 
daşımalarda istifadә edilir? ...................... 169 
Hansı hallarda әmtәә­nәqliyyat qaimәsi 
tәsdiqlәnsә dә qarşı tәrәfә göndәrilmir?  170 
Əvvәlcәdәn sifariş edilmәyәn malların 
daşınması zamanı elektron әmtәә­nәqliyyat 
qaimәsi necә tәrtib edilir? ...................... 171 
Daşınma lәğv edilәrsә, göndәrilәn elektron 
әmtәә­nәqliyyat qaimәsi ilә bağlı proses 
necә tәnzimlәnir? ....................................172 
Elektron әmtәә­nәqliyyat qaimәsi olmadan 
malların daşınmasına görә hansı cәrimәlәr 
nәzәrdә tutulub?...................................... 172 
Dövlәt vergi xidmәti elektron 
әmtәә­nәqliyyat qaimәsini hansı hallarda 
yoxlaya bilәr? ..........................................173 
2.5. Malların hәrәkәti ilә bağlı digәr 
sәnәdlәr  
Mallar hәrәkәti ilә bağlı hansı daxili sәnәdlәr 
ciddi hesabat blankları hesab edilir? ......174 
Malların hәrәkәti ilә bağlı formaların tәyinatı 
nә ilә bağlıdır? ..........................................174 
“Malların qaytarılması aktı” nә zaman tәrtib 
edilir? ......................................................178 
 

“İtmiş, әskik gәlmiş, xarab vә ya zay olmuş vә 
oğurlanmış mallar barәdә akt” nә zaman 
yazılır? ......................................................179 
İstehsalatda gәlir vә xәrclәrin uçotu hansı 
sәnәdlәrlә rәsmilәşdirlir? ........................180 
İctimai iaşә müәssisәsindә hansı fәrqli 
sәnәdlәşmәlәr hәyata keçirilir? ..............183 

BÖLMƏ 3. Vergi ödəyiciləri, təsisçilər və 
işçilərlə hesablaşmaların aparılmasına 

tələblər  

3.1. Nağd әmәliyyatlar üzrә hesablaşmalar  
Nağd әmәliyyatlar 
hansı qәrarla tәnizmlәnir? ......................188 
Nağd hesablaşmalarla bağlı qayda hansı 
vergi ödәyicilәrinә şamil olunmur? ........188 
Vergi ödәyicisinin kassasına vәsait 
hansı hallarda daxil olur? ........................ 189 
Vergi ödәyicisi bank hesabından vәsait 
çıxardıqda hansı qaydalara 
әmәl etmәlidir? ......................................190 
Bank hesabından çıxarılan vәsaitin 
rәsmilәşdirilmәsi necә hәyata keçirilir? ..190 
Kassadan vәsaitlәrin verilmәsi necә 
rәsmilәşdirilir? ........................................191 
Tәhtәlhesab şәxslәr üzrә әmәliyyatlar necә 
hәyata keçirilir? ........................................192 
Avans hesabatı necә tәrtib edilir? .......... 193 
Vergi ödәyicisi tәhtәlhesab şәxsә verdiyi 
vәsaiti daha tez müddәtdә geri tәlәb edә 
bilәr? ........................................................194 
Tәhtәlhesab şәxslәrә verilәn 
pul vәsaitinin maksimum mәblәği necә 
müәyyәnlәşdirilir?.................................... 195 
Hansı halda tәhtәlhesab şәxs aylıq limitdәn 
çox vәsait xәrclәyә bilәr? ........................196 
Avans hesabatına hansı sәnәdlәr әlavә 
edilmәlidir? .............................................. 198 
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Ezam olunan şәxsә yanaşma tәhtәlhesab 
şәxsdәn fәrqlidir? .................................... 198 
Fәrdi sahibkar şәxsi istehlak mәqsәdilә cәlb 
etdiyi vәsaitlәri necә rәsmilәşdirmәlidir? 199 
Vergi ödәyicisi kassadan vәsaitin istifadәsi 
zamanı növbәliliyi gözlәmәlidir?.............. 200 
Hansı halda tәhtәlhesab şәxsә ödәnilәn 
mәblәğ onun gәliri hesab edilir? ............202 
Tәhtәlhesab şәxs avansı vaxtında tәqdim 
etmәsә, vergi ödәyicisini maliyyә itkilәri 
gözlәyir?.................................................... 203 
Ezamiyyә xәrci üzrә vәsait 3 iş günü әrzindә 
geri qaytarılmadıqda işçinin gәliri hesab 
edilir? ......................................................204 
Hansı hallar pul vәsaitlәrinin uçotdan 
gizlәdilmәsi vә ya 
uçota alınmaması sayılır? ........................ 204 
Vergi ödәyicisi kassada maksimum nә qәdәr 
vәsait saxlaya bilәr? ................................206 
Nağd vәsaitlәrin hәrәkәti ilә bağlı 
rәsmilәşdirmә necә hәyata keçirilir? ......207 
Hansı halda kassa mәxaric orderindә 
şәxsiyyәt vәsiqәsinin göstәricilәri 
qeyd edilir? ..............................................207 
Vәsait etibarnamә әsasında verildikdә, 
proses necә rәsmilәşdirilir? ....................208 
Deponentlәşdirilәn vәsaitlә bağlı proses necә 
rәsmilәşdirilir? ........................................208 
Kassa sәnәdlәri necә tәrtib olunur? ......209 
Kassa mәxaric orderi necә imzalanır? ....210 
Xәzinәdar hansı halda reyestr tәrtib 
etmәlidir? ................................................210 
Xәzinәdar kassa ilә bağlı sәnәdlәrdә hansı 
mәsәlәlәri yoxlamalıdır? ........................210 
Xәzinәdar kassa mәxaric orderinә ştamp 
vurmalıdır? ..............................................211 
Kassa sәnәdlәri üzrә rәsmilәşdirmә düzgün 
aparılmadıqda, proses necә tәnzimlәnir? 211 
Vәsait kassadan banka necә qaytarılır? ..212 

Kassa kitabının tәrtibi zamanı hansı prose­
durlar gözlәnilir? ......................................212 
Kassa kitabı hansı mәsul şәxsdә 
saxlanılır? ................................................213 
Kassa kitabında düzәlişlәr necә aparılır? 213 
Kassa kitabının tәrtibi ilә bağlı konkret 
tәlәblәr var?.............................................. 213 
Kassa әmәliyyatlarının düzgün aparılmasına 
kim nәzarәt etmәlidir? ............................214 
Kassa sәnәdlәrinә kimlәr 
imza atmalıdırlar? ....................................214 
Vergi ödәyicisi şәxsi әşya vә pul vәsaitlәrini 
kassada saxlaya bilәr? .............................. 214 
Xәzinәdar vәzifәsi üçün 
hansı tәlәblәr var? ..................................214 
Xәzinәdar әvәz edilә bilәr? ......................215 
3.2. Nәzarәt ­kassa aparatının tәtbiqi vә 
istifadәsi  
Kimlәr nağd әmәliyyatları nәzarәt­kassa 
aparatı ilә tәqdim etmәlidir? .................. 216 
Vergi ödәyicisi nәzarәt­kassa aparatı 
quraşdırmaq üçün hansı prosedurları hәyata 
keçirmәlidir? ............................................225 
Nәzarәt­kassa aparatı çeki ilә alınan 
hansı malların gәlirdәn çıxılmasına 
icazә verildi? ............................................225 
Nәzarәt­kassa aparatı ilә bağlı hansı maliyyә 
sanksiyaları nәzәrdә tutulub? ................228 
3.3. Nağdsız әmәliyyatlar  
Hansı ödәnişlәr nağdsız hesablaşma hesab 
olunur? ....................................................232 
Vergi ödәyicilәri ay әrzindә nә qәdәr nağd 
ödәniş edә bilәr? ....................................233 
Vergi ödәyicisi hansı şәxslәrә limit nәzәrә 
alınmada nağd ödәniş edә bilәr? ............234 
Hansı mәhsulun alışı nağd limitinә daxil 
edilib? ......................................................235 
Qanuna sonradan әlavә edilәn nağd limitdәn 
kәnar istiqamәt hansıdır? ........................236 
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Vergi ödәyicisinin VÖEN­i olmayan şәxslәrә 
ödәdiyi mәblәğlәr limitә daxil edilir? ......237 
Vergi ödәyicisinin kassadan götürdüyü vәsaiti 
digәr vergi ödәyicisinin hesabına qoyması 
nağdsız ödәniş hesab edilir? ..................238 
Vergi ödәyicisi bank hesabından kassa 
limitindәn artıq vәsait çıxarda bilәr? ...... 239 
Vergi ödәyicisi fәrqli banklarda olan 
hesablarda limitdәn artıq vәsat 
çıxarda bilәr? ............................................240 
Hansı hesablaşmalar mütlәq nağdsız qay­
dada hәyata keçirilmәlidir? ...................... 241 
Aylıq limiti pozularsa, maliyyә sanksiyası 
necә hesablanır? ......................................249 
İşçi ilә bağlı hansı ödәnişlәr mütlәq nağdsız 
formada hәyata keçirilmәlidir? ................ 250 
İşçiyә ezamiyyә xәrci nağd formada 
ödәnilәrsә, maliyyә sanksiyası  
tәtbiq olunur? ..........................................252 
Nağdsız qaydada aparılması tәlәbi olan 
әmәliyyatlar nağd edildikdә maliyyә 
sanksiyası kimә tәtbiq olunur? ................252 
Vergi ödәyicisinin qanunun tәlәblәrinә zidd 
ödәnişi gәlirdәn çıxılır? ............................258 
3.4. Pos­terminalın tәtbiqi 
POS­terminal quraşdırılması prosesi necә 
hәyata keçirilir? ........................................260 
Hansı vergi ödәyicilәri Pos­terminal 
quraşdırmalıdır? ......................................260 
Topdansatış vә ya istehsal fәaliyyәti ilә 
mәşğul olan vergi ödәyicisi POS­terminal 
quraşdırmalıdır? ......................................261 
2022­ci ildә POS­terminalla bağlı dәyişikliyin 
vergi ödәyicilәrә müsbәt tәsiri 
necә oldu? ..............................................262 
Vergi ödәyicisi POS­terminalla edilәn ödәnişә 
kassa çeki vermәlidir? ..............................263 
 
 

Operativ vergi nәzarәti zamanı POS­
terminalların olub­olmaması 
yoxlanıla bilәr?.......................................... 264 
3.5. İşçilәrlә hesablaşmalar  
Əmәk haqqıdan gәlir vergisi necә 
hesablanır? ..............................................266 
Dövlәt vә neft­qaz sektorunda әmәk haqqı 
necә hesablanır? ......................................266 
Dövlәt vә neft­qaz sektoruna aid edilmәyәn 
qurumlarda әmәk haqqıdan tutulmalar 
necә hesablanır? ......................................267 
Dövlәt vә neft­qaz sektorunda әmәk 
haqqından mәcburi dövlәt sosial ayırmaları 
necә hesablanır? ......................................268 
Dövlәt vә neft­qaz sektoruna aid edilmәyәn 
qurumlarda әmәk haqqıdan sosial ayırmalar 
necә hesablanır? ......................................269 
Əmәk haqqı üzrә icbari tibbi sığorta necә 
hesablanır? ..............................................270 
Əmәk haqqı fondundan işsizlikdәn sığorta 
haqqı necә hesablanır? ..........................271 
İşçinin әsas iş yeri dövlәt orqanında, әlavә iş 
yeri neft­qaz sektoruna aid olmayan özәl 
sektordadırsa, onun gәlir vergisi necә 
hesablanır? ..............................................271 
Əsas vә әlavә iş yeri neft­qaz sektoruna aid 
edilmәyәn özәl sektorda işçinin әmәk 
haqqından gәlir vergisi necә hesablanır? 272 
Kompensasiya mәblәğindәn gәlir vergisi 
necә hesablanır? ...................................... 272 
Əmәk müqavilәsinә xitamla bağlı hesablanan 
müavinәtlәrdәn gәlir vergisi vә sosial 
ayırmaların tutulması qaydası necәdir? ..274 
Konstitusiya Mәhkәmәsi 
әmәk müqavilәsinә xitam zamanı ödәnilәn 
mәblәgin gәlir vergisinә cәlb edilmәsi barәdә 
şәrh verdi (İZAH) ......................................275 
Vergi ödәyicisi işçisinә borc verdiyi halda gәlir 
vergisi necә hesablanır? .......................... 278 
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Vergi ödәyicisi işçisinә istehsal etdiyi malı 
hәdiyyә verdiyi halda 
gәlir vergisi hesablanır? ..........................278 
Vergi ödәyicisi işçinin xәrclәrini ödәdiyi 
halda, hәmin mәblәğdәn icbari ödәnişlәr 
necә hesablanır? ......................................279 
Vergi ödәyicisi işçinin ona olan borcunu 
bağışlayarsa, bu zaman proses necә 
tәnzimlәnir? ............................................280 
Vergi ödәyicisi işçinin dәyәri qeyd olunmayan 
xәrcini ödәdikdә, vergi necә tutulur? ...... 280 
Tәhtәlhesab şәxs vәsaiti qaytarmayıbsa, o 
zaman hәmin mәblәğ onun gәliri hesab 
oluna bilәr? ..............................................280 
Ezamiyyә xәrclәri hansı halda işçilәrin gәliri 
hesab olunur? .......................................... 281 
Hansı gәlirlәr yanvarın 1­dәn vergi 
ödәyicisinin muzdlu işlә әlaqәdar gәlirlәri 
hesab edilmir? .......................................... 281 
Xarici şirkәtin işçilәri ölkәmizdә çalışarsa, 
onların әmәk haqlarından gәlir vergisi 
hesablanır? ..............................................283 
İşçilәrә verilәn maddi yardımlar üzrә gәlir 
vergisi necә hesablanır? ..........................283 
İşçi aliment ödәyirsә vә ya aliment alırsa, 
hәmin mәblәğdәn gәlir vergisi necә 
hesablanır? ..............................................286 
İşçinin әmәk haqqından ödәnilәn hәyatın 
yığım sığortası mәblәğindәn tutulmalar necә 
hәyata keçirilir? ........................................291 
Şәhid ailәsi statusu verilәn şәxslәrә hansı 
yeni güzәştlәr tәtbiq edilir?...................... 292 
Hansı işçilәrin әmәk haqlarına 400 manat 
güzәşt tәtbiq edilir? ................................295 
400 manat güzәşti әldә etmәk üçün iş yerinә 
hansı sәnәdlәr tәqdim olunmalıdır?........ 296 
Hansı işçilәr gәlir vergisi üzrә 200 manat 
güzәşt hüququna malikdir?...................... 298 
 

200 manatlıq güzәşt üçün hansı sәnәdlәr 
tәqdim olunmalıdır? ................................ 300 
İşçiyә hansı halda 100 manat güzәşt tәtbiq 
olunur?...................................................... 300 
İşçi 100 manatlıq güzәşt üçün hansı sәnәdlәri 
tәqdim etmәlidir? ....................................301 
Hansı halda işçiyә 50 manat güzәşt 
tәtbiq olunur? ..........................................303 
İşçi 50 manatlıq güzәşt almaq üçün hansı 
sәnәdlәri tәqdim etmәlidir? ....................304 
İşçinin 2 güzәşt hüququ olarsa, bu mәsәlә 
necә tәnzimlәnir? ....................................304 
Əmәk haqqı üzrә vergi güzәştlәrinin tәtbiqi 
hansı tarixdәn hesablanır? ......................305 
İşçi iki iş yerindә işlәyәrsә, o, hәr iki vergi 
ödәyicisindә güzәşt hüququndan 
istifadә edә bilәr? .................................... 307 
İşçiyә gәlir vergisi üzrә güzәşt 
necә tәtbiq olunur? ................................308 
Sosial kateqoriyalı işçilәrә sosial sığorta üzrә 
güzәşt tәtbiq edilir? ................................308 
Fiziki şәxslәrin gәlirlәrindәn sosial ayırma vә 
gәlir vergisi üzrә güzәştlәr hansılardır? ..309 
Sosial borcların ödәnilmәsi prosesi necә 
hәyata keçirilir? ........................................ 317 
Vergi ödәyicisi sosial ayırma ödәdikdә niyә 
birbaşa şәxsi hesaba işlәnilmir? ..............318 
Sosial ödәnişlәrin birbaşa bazaya 
işlәnilmәmәsinin işçiyә hansı tәsiri var? 319 
Vergi ödәyicisi azaldılmış sosial sığorta 
haqqında könüllü açıqlama edә bilәr? .... 320 
Əmәk haqları fәrqlәnәn işçilәrә fәrqli tibbi 
xidmәt paketi tәklif edilir?........................ 320 
İşçi iki yerdә çalışarsa, icbari tibbi sığorta 
haqqı necә hesablanır? ..........................321 
Əmәk qabiliyyәtinin müvәqqәti itirilmәsinә 
görә hesablanan müavinәtdәn icbari tibbi 
sığorta haqqı tutulur? ..............................321 
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İcbari tibbi sığorta üzrә hәr hansı güzәşt 
nәzәrdә tutulub? ....................................322 
Vergi ödәyicisi icbari tibbi sığortanı әn gec 
hansı tarixdә ödәmәlidir? ........................323 
Vergi ödәyicisi xarici ölkәnin vәtәndaşı olan 
işçiyә icbari tibbi sığorta hesablamalıdır? 323 
İşsizlikdәn sığorta haqqını 
kimlәr ödәmәlidir? ..................................325 
İşsizlikdәn sığorta hansı gәlirlәrә 
tәtbiq olunur? ..........................................325 
İşsizlikdәn sığorta haqqı nә vaxt 
ödәnilmәlidir? ..........................................326 
İşsizlikdәn sığorta haqlarının 
ödәnilmәmәsinә görә hansı cәza tәdbirlәri 
nәzәrdә tutulur? ......................................326 
Vergi ödәyicisi azadılmış işsizlikdәn sığorta 
mәblәği barәdә könüllü açıqlama 
edә bilәr? ..................................................327 
3.6. Tәsisçilәrlә hesablaşmalar  
Mәhdud mәsuliyyәtli cәmiyyәtin nizamnamә 
kapitalı necә formalaşır? ........................326 
Nizamnamә kapitalı MMC yarandığı halda 
mütlәq ödәnilmәlidir? ............................328 
Nizamnamә kapitalının ödәnilmәmәsinә 
görә cәrimә var? ......................................329 
Nizamnamә kapitalı üzrә mәblәğ kommer­
siya sirri hesab edilir? ..............................330 
Nizamnamә kapitalı kimi  
әmlak qoyula bilәr? ................................331 
Nizamnamә bölüşdürülmәmiş mәnfәәt 
hesabına artırıldıqda hәmin mәblәğ dividend 
hesab oluna bilәr? ..................................332 
Uçotda olmayan malları nizamnamә 
kapitalına pay kimi rәsmilәşdirmәk olar? 332 
Nizamnamә kapitalı üzrә azalma: nәlәrә 
diqqәt yetirmәlidir?.................................. 333 
Tәsisçinin öz payını başqasına satması necә 
hәyata keçirilir? ........................................334 
 

İştirak payını alan şәxslәr bu prosesi necә 
rәsmilәşdirmәlidir? ..................................336 
Sәhmlәrini satan hüquqi vә fiziki şәxslәrin 
hansı vergi öhdәliyi yaranır? .................... 336 
Sәhmlәrin vergi ödәyicisinin mülkiyyәtindә 
hansı müddәtdә olmasının onun satışına 
tәsiri var? ................................................337 
Hansı ödәnişlәr dividend hesab edilir?.... 337 
Dividend kimlәrә ödәnilmәlidir? ............ 338 
MMC­lәrin hansı hallarda dividend vermәk 
sәlahiyyәti yoxdur? .................................. 338 
Sәhmdar cәmiyyәtlәrdә dividendlәr necә 
verilmәlidir? ............................................339 
2022­ci ildә sәhmdarlara ödәnilәn dividend 
gәlirlәri ilә bağlı hansi dәyişikliklәr oldu? 340 
Dividenddәn ödәmә mәnbәyindә verginin 
tutulması necә hәyata keçirilir? ..............342 
Dividend alan şәxs hәmin gәlir üzrә vergi 
vermәlidir? ..............................................343 
Hansı hallarda dividend ödәnişindәn ödәmә 
mәnbәyindә vergi tutulmur? .................. 344 
Dividend güzәşti ötәn ildәn qalan 
bölüşdürülmәmiş mәnfәәtә 
şamil olunur?............................................ 345 
Əmlakın bölüşdürülmәsi hansı halda 
dividend kimi qәbul olunur? .................... 345 
Dividend tәsisçiyә nağd şәkildә 
ödәnilә bilәr? ..........................................346 
Dividenddәn әlavә, tәsisçiyә ödәnilәn hansı 
ödәnişdәn ödәmә mәnbәyindә 
 vergi tutulur? .......................................... 346 
Tәsisçidәn götürülәn borc mәblәğindәn vergi 
tutulur? ....................................................347 
Xaricdә әldә edilәn dividendlәrdәn vergi 
necә hesablanır? ......................................348 
Dividendlәr vergi bәyannamәlәrindә necә 
qeyd edilir? ..............................................349 
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3.7. Xarici şәxslәrlә hesablaşmalar  
Qeyri­rezidentlərlə aparılan əməliyyatlar 
zamanıhansı vergi öhdəliyi yaranır? ........ 350 
Banklar elektron ticarәt zamanı hansı 
sәhvlәrә yol verir? ....................................352 
Qeyri­rezidentә ödәnilәn mәblәğdәn 
verginin hesablanması 
necә hәyata keçirilir? ..............................353 
Güzәştli vergi tutulan ölkәyә edilәn hansı 
ödәmә zamanı ödәmә mәnbәyindә vergi tu­
tulmayacaq? ............................................ 356 

BÖLMƏ 4. Fәaliyyәt sahәlәri vә fәrqli vergi 
tutma rejimlәri üzrә vergi uçotu  

4.1. Topdansatış fәaliyyәti  
Topdansatış ticarәtdә diqqәt yetirilәsi 
 5 vacib mәqam hansıdır? ........................ 360 
Vergi orqanı topdansatış fәaliyyәti ilә mәşğul 
olan şәxsә malları pәrakәndә ticarәt 
qaydasında tәqdim etmәyә icazә verir? 362 
Vergi orqanı hansı topdansatış 
müәssisәlәrindә postlar qura bilәr? ......367 
4.2. Pәrakәndә ticarәt fәaliyyәti  
Pәrakәndә ticarәt fәaliyyәti ilә bağlı vacib 
4 mәqam hansıdır? ..................................368 
“Pәrakәndә satış” anlayışından “elektron 
qaimә­faktura” mәfhumu niyә çıxarıldı? 370 
Hansı halda pәrakәndә ticarәt zamanı 
malların anbardan tәqdim edilmәsinә görә 
maliyyә sanksiyası tәtbiq edilmir? .......... 373 
4.3. İstehsalat fәaliyyәti  
İstehsal fәaliyyәti ilә bağlı diqqәt yetirilәsi 
 3 vacib mәqam hansıdır? ......................374 
Hansı vergi ödәyicisinin gәlirlәri üzrә 
50 faiz azalma tәtbiq edilir? ....................375 
İstehsal sahәsindәn malların pәrakәndә 
formada tәqdim edilmәsi maliyyә 
sanksiyasına sәbәb olur? ........................378 
 

4.4. İctimai iaşә fәaliyyәti  
İctimai iaşә fәaliyyәtindә diqqәt yetirilәsi  
3 vacib mәqam hansıdır? ........................ 380 
İctimai iaşә fәaliyyәti ilә mәşğul olan vergi 
ödәyicilәri hansı halda mütlәq әrizә 
vermәlidir? ..............................................380 
Ofisiant sabit qәbz olmadan işә cәlb edilirsә, 
işәgötürәnә maliyyә sanksiyası tәtbiq ol­
unur? ........................................................ 381 
4.5. Kәnd tәsәrrüfatı fәaliyyәti 
Kәnd tәsәrrüfatı mәhsullarının istehsalçıları 
kimlәrdir? ................................................382 
Kәnd tәsәrrüfatı istehsalına konkret nәlәr 
daxildir? ....................................................383 
Kәnd tәsәrrüfatı istehsalçısı mütlәq 
VÖEN almalıdır? ......................................386 
Kәnd tәsәrrüfatı mәhsullarının topdan vә 
pәrakәndә satışı ilә mәşğul olan vergi 
ödәyicilәrinә yanaşma fәrqlidir? ............388 
Vergi Mәcәllәsindә kәnd tәsәrrüfatı ilә bağlı 
hansı digәr güzәştlәr nәzәrdә tutulub? .. 390 
Kәnd tәsәrrüfatı istehsalçısı gәlir vә xәrclәrin 
uçotunu aparmağa borcludur? ..............395 
Kәnd tәsәrrüfatı istehsalçısına xәrcini 
rәsmilәşdirmәdiyinә görә hansı maliyyә 
sanksiya tәtbiq edilir? ..............................396 
Kәnd tәsәrrüfatı istehsalçısı mal­materialın 
uçotunu aparmalıdır? ..............................396 
4.6. Komissiya, agent vә françayzinq 
müqavilәsi  
Komissiya müqavilәsi üzrә öhdәliklәr necә 
tәnzimlәnir?.............................................. 397 
Sadәlәşdirilmiş, mәnfәәt (gәlir) vә ƏDV ver­
gisi ödәyicilәrinin komissiyamüqavilәsi üzrә 
vergi öhdәliklәrinin misalla izahı ............398 
Komissiya müqavilәsi üzrә sәnәdlәşmәlәr 
necә hәyata keçirilir? ..............................400 
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Françayzinq müqavilәsi üzrә Mülki 
Mәcәllәdә tәrәflәr üçün hansı şәrtlәr 
nәzәrdә tutulur? ......................................400 
Ticarәt nümayәndәsi (agent) müqavilәlәrinin 
özәlliklәri nәdir? ......................................403 
Ticarәt agentinin muzdu necә 
hesablanır? ..............................................403 
Ticarәt agenti qismindә çıxış edәn şәxslәr 
sәnәdlәşmәlәri necә hәyata 
keçirmәlidirlәr? ........................................403 
Broker fәaliyyәti necә tәnzimlәnir? ........404 
4.7. İnformasiya texnologiyaları sahәsindә 
çalışan vergi ödәyicilәri  
Vergi güzәştlәri bütün İT mütәxәssislәrinә 
tәtbiq edilәcәk? ......................................404 
Texnologiyalar parkının qeydiyyat 
şәhadәtnamәsini necә almaq olar? ........405 
Texnologiyalar parkının rezidenti kimi 
qeydiyyata alınmaq üçün hansı sәnәdlәri 
tәqdim etmәk lazımdır? ..........................406 
Vergi güzәştlәri hansı sahәlәrdә fәaliyyәt 
göstәrәnlәrә tәtbiq edilәcәk?.................. 408 
Texnologiyalar parkının rezidentinә hansı 
vergilәrdәn azadolmalar tәtbiq edilәcәk? 409 
Sosial ayırmalar üzrә hansı fәrqli yanaşma 
tәtbiq edilir? ............................................412 
4.8. İşğaldan azad olunan әrazilәrdә 
fәaliyyәt göstәrәn vergi ödәyicilәri  
İşğaldan azad edilmiş әrazilәrdә hansı fәrqli 
vergitutma tәtbiq edilәcәk? ....................414 
Vergi güzәştindәn yararlanmaq üçün 
әsas tәlәb hansıdır? ................................415 
Hansı sahәdә fәaliyyәt göstәrәn vergi 
ödәyicilәrinә vergi azadolmaları tәtbiq 
edilmәyәcәk? ..........................................415 
İşğaldan azad edilmiş әrazinin rezidentlәri 
üçün hansı azadolmalar var? ..................416 
ƏDV ilә bağlı hansı azadolmalar nәzәrdә tu­
tulub? ......................................................417 

Dividend gәlirlәri üzrә hәr hansı güzәşt 
tәtbiq edilәcәk? ......................................417 
Vergi azadolmaları hansı şәrtlәr daxilindә 
tәtbiq edilәcәk? ......................................418 
Eyni növ fәaliyyәtlә işğaldan azad edilmiş 
әrazilәrdә vә ondan kәnarda mәşğul olan 
vergi ödәyicisinin fәaliyyәti necә 
tәnzimlәnir? ............................................419 
Vergi ödәyicisinin işğaldan azad edilmiş 
әrazidә göstәrdiyi fәaliyyәtdәn fәrqli 
fәaliyyәtlә mәşğul olması azadolmaya necә 
tәsir edәcәk? ............................................420 
Vergi ödәyicisinin satışdankәnar gәlirlәrinә 
azadolma tәtbiq edilәcәk? ......................420 
İşğaldan azad edilmiş әrazilәrdә ƏDV­nin geri 
alınması necә tәnzimlәnir? ...................... 421 
İşğaldan azad edilmiş әrazinin 
rezidenti hesabatları fәrqli formada 
tәqdim edәcәk?........................................ 422 
İşğaldan azad olunan әrazilәrdә mәcburi 
dövlәt sosial sığorta haqları necә 
subsidiyalaşdırılacaq? ..............................422 
Fәrdi sahibkarların mәcburi dövlәt sosial 
sığorta haqları subsidiyalaşdırılacaq? ....424 
Dövlәt büdcәsinin vәsaiti hesabına 
subsidiyalaşdırılma 
necә hәyata keçirilәcәk? ........................425 
Subsidiyalaşdırılma prosesi hansı tarixdәn 
başlayacaq? ..............................................427 
İşğaldan azad edilmiş әrazilәrdә çalışan 
bütün işçilәrә 600 manat müavinәt 
ödәnilәcәk? ..............................................427 
4.9. “Sabit qәbz”lә fәaliyyәt göstәrәn vergi 
ödәyicilәri  
Kimlәr aylıq dövriyyәdәn asılı olmayaraq 
sadәlәşdirilmiş vergi ödәyә bilәrlәr? ......430 
Sabit qәbz üzrә vergi vә sosial sığorta 
ödәyәnlәrin digәr vergi ödәyicilәrindәn fәrqi 
nәdir? ......................................................432 
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“Sabit qәbz”lә işlәyәn vergi ödәyicilәri icbari 
tibbi sığortanı hansı dәrәcә ilә ödәyirlәr? 434 
“Sabit qәbz”lә fәaliyyәt göstәrәn vergi 
ödәyicisi işçi götürәrsә, bu hüququ itirir? 434 
“Sabit qәbz”lә fәaliyyәt göstәrәn vergi 
ödәyicisi elektron qaimә­faktura tәqdim 
edә bilәr? ................................................435 
“Sabit qәbz”lә bağlı maliyyә sanksiyasının 
mәblәği necә hesablanır? ......................435 
Vergi ödәyicisi “Sabit qәbz” olmadan 
fәaliyyәt göstәrәrsә, ona maliyyә sanksiyası 
hesablanır? ..............................................436 
4.10. Daşıma fәaliyyәti 
Yükdaşıma fәaliyyәti ilә bağlı tәlәblәr niyә 
fәrqli müәyyәn olundu? .......................... 437 
Sәrnişin daşımaları üzrә sadәlәşdirilmiş vergi 
necә hesablanır? ......................................440 
“Fәrqlәnmә nişanı” üzrә vergi vә sosial 
sığorta ödәyәnlәrin digәr vergi 
ödәyicilәrindәn fәrqi nәdir? ....................442 
4.11. Mikro sahibkarlıq subyektlәri  
Hansı vergi ödәyicilәri mikro sahibkar 
hesab edilir? ............................................443 
1 yanvar 2024­cü il tarixdәn mikro 
sahibkarlıq subyektlәri üzrә hansı fәrqli 
yanaşmalar tәtbiq edildi? ........................444 
Mikro sahibkarlıq subyektlәrinә güzәştlәrdә 
sәrt dәyişikliyin sәbәbi nәdir? 
 (4 yanaşma) ............................................ 445 
Mikro sahibkarlıq subyektlәrinә tәtbiq edilәn 
tәlәblәr intizamlı vergi ödәyicisinә necә tәsir 
edәcәk? .................................................... 446 
Mikro sahibkarlıq subyekti olaraq 75 faizlik 
güzәşt әldә etmәk üçün 2 yeni tәlәb 
hansıdır? .................................................. 447 
Mikro sahibkarlıq subyektlәrindә orta aylıq 
muzdlu işçi sayı mәsәlәsindә hansı fәrqli 
mәqamlar var? (4 vacib mәqam) ............448 
Mәcburi dövlәt sosial sığorta haqları üzrә 

borcun olmaması hansı tarixә tәsadüf 
etmәlidir?.................................................. 450 
Sosial sığorta üzrә borcu olmayan, 3 orta 
aylıq muzdlu işçili mikro sahibkara güzәt 
tәtbiq edilmәyә bilәr? ............................452 
Mikro sahibkarlıq subyektindәn kiçik 
sahibkarlıq subyektinә keçid necә 
stimullaşdırılır? ........................................453 
2025­ci ildәn mikro sahibkarlıq 
subyektlәrinin 75 faizlik güzәştә yanaşma 
dәyişә bilәr? ............................................455 
4.12. Maliyyә lizinqi  
Hansı әmәliyyatlar maliyyә lizinqi 
hesab edilir? 455 
Əmlak icarәsinin maliyyә lizinqi sayılması 
üçün bütün şәrtlәr ödәnilmәlidir? ..........457 
Yeni dәyişikliyә әsasәn, maliyyә lizinqi ilә 
bağlı hansı şәrt lәğv olunub? .................. 457 
Lizinq müqavilәsinin obyekti mütlәq lizinq 
alanın mülkiyyәtinә keçmәlidir? ............459 
Vergi qanunvericiliyindә lizinqlә bağlı hansı 
mәhdudiyyәtlәr vә güzәştlәr var? .......... 460 
Lizinq әmәliyyatları üzrә ƏDV­yә cәlb 
etmәdә nәlәr dәyişib?.............................. 460 
Mülki Mәcәllәdә lizinqlә bağlı hansı tәlәblәr 
nәzәrdә tutulub? ....................................463 
Lizinq verәn satıcı statusunda 
çıxış edә bilәr? ........................................464 
Lizinq prosesi necә rәsmilәşdirilir? ........465 
Lizinq müqavilәsindә hansı şәrtlәr 
gözlәnilmәlidir? ......................................465 
Lizinq verәn hansı hallarda lizinq obyektini 
qarşı tәrәfdәn geri ala bilәr? ..................466 
Lizinq prosesindә elektron qaimә­faktura 
necә tәqdim olunur?................................ 466 
Lizinq obyektinә görә әmlak vergisini vә 
amortizasiyanı hansı tәrәf 
hesablamalıdır? ......................................467 
Əsas vәsait lizinq mәqsәdilә idxal olunarsa, 
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proses necә tәnzimlәnir? ........................467 
İdxal olunan lizinq obyekti satılarsa, ona 
ƏDV hesablanır? ......................................468 
Lizinq әmәliyyatları nağd hәyata keçirilә 
bilәr? ........................................................469 
4.13. Media subyektlәri 4 
Media subyektlәrinә hansı vergi güzәştlәri 
verilib? ......................................................469 
4.14. Fәrdi sahibkarlar  
Fәrdi sahibkarların sosial ayırmaları necә 
hesablanır? ..............................................471 
4.15. Riskli vergi ödәyicilәri  
Kimlәr riskli vergi ödәyicisi sayılır? ..........472 
Tәsisçi ilә bağlı hansı mәsәlәlәr vergi 
ödәyicisinin riskli vergi ödәyicisi olmasına 
tәsir edә bilәr?.......................................... 
478 
Riskli vergi ödәyicisinin rәhbәr şәxsinin digәr 
vergi ödәyicilәrinә tәsiri mümkündür? 478 
5 dәn çox müәssisәyә rәhbәrlik etmәyin 
hansı risklәri mövcuddur? ......................479 
Riski vergi ödәyicisi haqqında mәlumatları 
necә әldә etmәk olar?.............................. 
480 
Vergi ödәyicisi әmәliyyat hәyata keçirmәk 
istәdiyi qarşı tәrәfin riskli vergi ödәyicisi 
olmasını necә müәyyәn edir? ................480 
Vergi ödәyicisi riskli vergi ödәyicisi ilә 
әmәliyyat apardıqda, 
adı qara siyahıya düşür? ..........................481 
Normal vergi ödәyicisi sonradan riskli vergi 
ödәyicisinә çevrilsә, proses necә 
tәnzimlәnir? ............................................481 
Riskli vergi ödәyici ilә әmәliyyat aparmaq 
cinayәt sayıla bilәr? ................................482 
Riskli vergi ödәyicisi ilә әmәliyyat 
keçirәn şәxs könüllü olaraq günahını etiraf 
edә bilәr? ................................................483 
 

Riskli vergi ödәyicisi olmanın hansı mәnfi 
tәsirlәri var? ............................................484 
Riskli vergi ödәyicisi ilә әmәliyyat aparan 
vergi ödәyicilәrinә hansı fәrqli yanaşmalar 
tәtbiq edilir? ............................................486 
Vergi orqanı vergi ödәyicisinә qarşı tәrәfin 
mәlumatlarının tәqdimi üçün portal 
hazırlayacaq? ..........................................488 
Qarşı tәrәfin riskli vergi ödәyicisi olması 
haqqında mәlumatı әldә etmәk vergi 
ödәyicisinin mütlәq vәzifәs 
 hesab edilir? ............................................490 
Riskli vergi ödәyicisinә hansı halda maliyyә 
sanksiyası tәtbiq edilәcәk? ......................493 
Əmtәәsiz әmәliyyat nәticәsindә alınan 
sәnәdin taleyi necә olacaq? ....................494 
Əmtәәsiz әmәliyyat çәrçivәsindә әldә 
edilmiş sәnәdlәr әsasında  
ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsi necә hәyata 
keçirilәcәk? ..............................................496 

BÖLMƏ 5. Vergi yoxlamaları  

5.1. Kameral vergi yoxlaması 
Kameral vergi yoxlaması hansı hallarda 
keçirilir? ....................................................498 
Kameral vergi yoxlaması zamanı 
müddәtlәrin artırılması vә bölgüsü 
necә hәyata keçirilir? ..............................498 
Kameral vergi yoxlamasının keçirilmәsi  
tezliyi fәrqli ola bilәr? ..............................500 
Bir bәyannamә üzrә birdәn çox kameral 
uyğunsuzluq mәktubu daxil ola bilәr? ....500 
Kameral uyğunsuzluğun bitmәsi ilә bağlı 
vergi orqanından hansısa mәktubun gәlmәsi 
mütlәqdir? ................................................501 
Bәyannamәdәki qalıqların düz gәlmәmәsi 
halında proses necә hәyata keçirilir? ......502 
Kameral vergi yoxlamasında idxal olunan 
malların dәyәri necә hesablanır? ............503 
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Kameral vergi yoxlaması zamanı elektron 
qaimә­faktura ilә daxil olan malların dәyәri 
necә müәyyәn edilir? ..............................503 
Göstәricilәri sәhv daxil edilәn bәyannamә 
üzrә kameral uyğunsuzluq  
gәlmәyә bilәr? ..........................................503 
Kameral vergi yoxlaması zamanı kameral 
vergi mәblәği avtomatik hesablanır? ......504 
Kameral vergi hesablandıqdan sonra 
bәyannamә tәqdim olunması halları necә 
tәnzimlәnir? ............................................504 
Hansı hallarda borcun ödәnilmәsi haqqında 
qәrar göndәrilir? ......................................505 
Dәqiqlәşdirilmiş bәyannamә göndәrәn vergi 
ödәyicisindә yenidәn kameral vergi 
yoxlaması aparıla bilәr?............................506 
Vergi ödәyicisi tәqdim olunan bildirişә 
әsasәn dәqiqlәşdirilmiş bәyannamә 
göndәrmәdiyi halda nә baş verir? ..........506 
5.2. Operativ vergi nәzarәti 
Operativ vergi nәzarәti mini sәyyar vergi 
yoxlaması oldu? ......................................507 
5.3. Səyyar vergi yoxlaması 
Sәyyar vergi yoxlaması hansı hallarda 
keçirilir? ....................................................509 
Vergi ödәyicisi yoxlama haqqında bildirişi 
aldıqdan sonra dәqiqlәşdirilmiş bәyannamә 
tәqdim edә bilәr? ....................................510 
Sәyyar vergi yoxlamasının müddәti neçә 
gündür? ....................................................510 
Sәyyar vergi yoxlamaları ilә bağlı 3 yeni 
maddәnin mәqsәdi nәdir? ......................511 
Sәyyar vergi yoxlamasının әhatә etdiyi dövr 
vә vergi növlәri hansı hallarda artırılır? ..512 
Hansı halda vergi orqanının sәyyar vergi 
yoxlamasının müddәtini artırmaq 
huququ var?..............................................513 
Sәyyar vergi yoxlaması zamanı 3 ildәn çox 
müddәt yoxlanıla bilәr?............................515 

Növbәdәnkәnar vergi yoxlamasından öncә 
vergi ödәyicisinә mәlumat verilir? ..........520 
Hansı hallarda sәyyar vergi yoxlaması 7 ilә 
qәdәr dövrü әhatә edә bilәr? ..................521 
Sәyyar vergi yoxlaması hansı hallarda 
tәxirә salınır? ............................................521 
Vergi orqanı hansı halda sonradan tәqdim 
edilәn sәnәdlәri qәbul etmir?..................523 
Yoxlama zamanı aşkar edilәn vergidәn 
yayınma sxemlәrini ictimailәşdirmәk 
olar? ..........................................................528 
Vergi orqanı icra mәmurunun 
iştirakı olmadan malların satılmasını hәyata 
keçirә bilәr? ..............................................529 
Hansı hallarda vergi orqanı bazar qiymәti 
tәtbiq edә bilәr? ......................................530 
Bazar qiymәtinin tәtbiqi ilә bağlı hansı ciddi 
dәyişikliklәr hәyata keçirilib?....................532 
Vergini hesablamaq mümkün olmadıqda 
vergi orqanı hansı metodlardan 
istifadә edir? ............................................534 
Vergi orqanı analoji fәaliyyәtlә mәşğul olan 
vergi ödәyicisinin mәlumatlarından  
istifadә edә bilәr? ....................................535 
Gәlirdәn çıxılan xәrclәrdә verginin xüsusi 
çәkisini göstәrәn әmsala vurma 
niyә lәğv edildi? ........................................536 
Vergi ödәyicisinin xәrclәri olduqda gәliri 
necә hesablanır? ......................................537 
İşçisinin әmәk haqqını tәsdiq edәn rәsmi 
mәlumat olmadıqda, 
o, necә hesablanır? ..................................538 
Barter әmәliyyatları zamanı 
rәsmilәşdirmә necә aparılır? ..................538 
Vergi ödәyicisinin “qara mühasibatlığı” 
verginin hesablanması üçün әsas hesab 
edilә bilәr? ................................................539 
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Hansı vergilәr üzrә vergi orqanı tәrәfindәn 
analoji mәlumatlarıdan istifadә edilmәsi is­
tisna olunur? ............................................540 
Vergi öhdәliyi yarandıqa vergi orqanı hansı 
mәlumatlandırma prosesini 
hәyata keçirir? ..........................................541 
Vergi ödәyicisinin yalnız maliyyә sanksiyası 
vә ya faiz borcu yaranarsa, hesabına 
sәrәncam qoyula bilәr?............................541 
Vergi ödәyicisi 5 gün müddәtindә ödәnişi 
hәyata keçirmәdiyi halda növbәti addım 
hansı olur? ................................................542 
Hansı halda vergi borcunun dövlәt büdcәsinә 
birbaşa ödәnilmәsi üçün sәrәncam tәtbiq 
edilir? ........................................................542 
Hansı hallarda vergi orqanı hesabdakı vәsaiti 
dondurur? ................................................543 
Vergi ödәyicisinin 3 fәrqli bankda hesabı 
olarsa, sәrәncam butün hesablara 
göndәrilir? ................................................543 
Vergi borclarının alınması ilә bağlı olan 
dәyişikliklәr vergi ödәyicisinә necә tәsir 
edәcәk? ....................................................544 
Borc sәrәncamının minimal mәblәği 
müәyyәn edilib? ......................................545 
Banklara vә digәr kredit tәşkilatlarına tәtbiq 
edilәn maliyyә sanksiyalarında 
nә dәyişib?................................................545 
Sәrәncam valyutada olan bank hesabına 
yönәldildikdә proses necә 
hәyata keçirilir? ........................................550 
Vergi borcu olan ödәyicilәrin hansı 
әmәliyyatına qoyulan bank mәhdudiyyәti 
aradan qaldırılıb?......................................551 
Vergi ödәyicisinin xarici dövlәtdә yaranmış 
vergi borcunun alınması necә 
hәyata keçirilir? ........................................551 
Valyuta hesabı üzrә sәrәncamın tarixinin 
hesablanmasına fәrqli yanaşma varmı? ..552 

Borcların silinmәsi ardıcıllığı necәdir? ....553 
ƏDV üzrә borcların alınması necә 
tәnzimlәnir?..............................................554 
ƏDV depozit hesabı üzrә sәrәncamı 
ödәmәmәk olar? ......................................554 
Vaxtı keçmiş vergilәr üzrә faiz necә 
hesablanır? ..............................................555 
Hansı vergi ödәyicilәrinә vaxtı ötmüş vergi 
öhdәliyinә görә faiz hesablanmayacaq? 556 
Vergi orqanı vergi ödәyicisindәn hansı illәr 
üzrә vergi borcunu tәlәb edә bilәr? ........557 
5 illik borcun alınmasında nәlәr dәyişdi? 558 
Dövlәt büdcәsindәn vәsait tәlәb etmәklә 
bağlı 5 illik müddәt necә hesablanır? ......559 
Vergi orqanı vergi ödәyicisinә borcu 
nә zaman qaytarmalıdır? ........................561 
Vergi orqanı hansı halda vergi ödәyicilәrinin 
borclarını ümidsiz borc kimi silәcәk? ......562 
Vergi öhdәliklәrinin yerinә yetirilmәsi  
vaxtı hansı halda daha gec müddәtә 
dәyişdirilә bilәr? ......................................562 
Hansı hallarda möhlәtә vaxtından әvvәl 
xitam verilә bilәr? ....................................564 

BÖLMƏ 6. Mәnfәәt vә gәlir vergisinin uçotu  

6.1.Fiziki şәxslәrin gәlir vergisi  
Fiziki şәxslәrin gәlir vergisinin vergitutma 
obyekti necә müәyyәn edilir?..................566 
Fiziki şәxslәrin gәlirlәrinin necә növü 
mövcuddur?..............................................568 
Fiziki şәxslәrin gәlir vergisi 
necә hesablanır? ......................................569 
Hansı vergi ödәyicilәri sahibkarlıq fәaliyyәti 
üzrә fәrqli dәrәcә tәtbiq etmәlidir? ........570 
Qeyri­sahibkarlıq fәaliyyәti üzrә vergi 
dәrәcәsi necә müәyyәn edilir? ..............571 
Qeyri­sahibkarlıq fәaliyyәti üzrә hansı 
ödәnişlәrdәn vergi tutulur? ....................571 
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Fәrdi sahibkar özünә әmәk haqqı  
hesablaya vә sosial sığorta ödәnişini  
gәlirdәn çıxa bilәr? ..................................572 
6.2. Hüquqi şәxslәrin mәnfәәt vergisi   
Mәnfәәt vergisinin vergitutma obyekti 
vә bazası necә müәyyәn edilir? ..............573 
Vergi ödәyicisi mәnfәәt vergisi ilә yanaşı, 
sadәlәşdirilmiş vә ya ƏDV ödәyicisi 
ola bilәr? ..................................................574 
Mәnfәәt vergisinin hesablanmasında nәlәrә 
diqqәt yetirmәk lazımdır?........................576 
Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi hüququnu 
itirәn vergi ödәyicisinin mәnfәәt vergisinә 
keçidi necә tәnzimlәnir? ..........................578 
Mәnfәәt vergisi ödәyicisi istәnilәn tarixdә 
vergi mükәllәfiyyәtini dәyişә bilәr? ........579 
6.3. Gәlirdәn çıxılan xәrclәr  
Gәlirdәn çıxılan xәrclәr  
necә qruplaşdırılır? ..................................581 
Vergi ödәyicisi xeyriyyәçilik fәaliyyәti ilә 
mәşğul olarsa, hәmin mәblәğ 
gәlirdәn çıxılır?..........................................581 
Elm, tәhsil, sәhiyyә, idman vә mәdәniyyәt 
sahәsindә fәaliyyәt göstәrәn müәssisәlәrә 
edilәn ödәnişlәr gәlirdәn çıxılır? ..............582 
Vergi ödәyicisinin xәrclәri ilә bağlı ciddi 
dәyişikliklәr hansılardır? ..........................585 
1 yanvar 2024­cü il tarixdәn hansı xәrclәrin 
gәlirdәn çıxılmasına icazә verilir? ............586 
Ezamiyyә xәrclәrinin gәlirdәn çıxılması 
necә tәnzimlәnir? ....................................587 
Ezamiyyә normaları 
necә müәyyәnlәşdirilir? ..........................587 
Xarici ölkәlәrә ezamiyyә xәrclәrinin  
1 günlük normaları necә dәyişdi?............588 
Ezamiyyә xәrclәrinin gündәlik vә mehmanx­
ana xәrclәri üzrә bölgüsü necәdir?..........589 
Hansı halda işçiyә 20 manatlıq 
ödәniş hәyata keçirilir? ............................590 

Ümidsiz borcların hansı hallarda gәlirdәn 
çıxılmasına icazә verilir? ..........................592 
Vergi ödәyicilәrinin bağlanmış bankların cari 
hesablarında olan vәsaiti ümidsiz borc kimi 
tanınaraq xәrcә silinә bilәr? ....................595 
Vergi orqanı hansı halda vergi ödәyicilәrinin 
borclarınıümidsiz borc kimi silәcәk?........596 
Əskik gәlәn malların dәyәri xәrc kimi 
tanınmalıdır? ............................................596 
6.4. Əsas vәsaitlәrin uçotu vә amortizasiyası  
Əsas vәsaitlәrin alınmasına çәkilәn xәrclәrin 
gәlirdәn çıxılmasına icazә verilir? ............598 
Əsas vәsaitin alınmasına çәkilәn inzibati 
xәrclәr gәlirdәn çıxıla bilәr?......................599 
Hansı әsas vәsaitlәrә amortizasiya 
hesablanmır.............................................. 600 
Əsas vәsaitlәrә amortizasiyasının 
hesablanması necә hәyata keçirilir?........601 
Kimlәr amortizasiya normalarına daha 
yüksәk әmsallar tәtbiq edә bilәr?............603 
Əsas vәsaitә amortizasiya hansı aydan 
hesablanır? ..............................................605 
Amortizasiya hesablanarkәn 
әsas vәsaitlә bağlı hansı dәyişikliklәr 
nәzәrә alınmalıdır? ..................................605 
Vergi ödәyicisi bir il amortizasiya normasını 
az tәtbiq edәrsә, növbәti il fәrqi normanın 
üzәrinә gәlә bilәr? ....................................606 
Əsas vәsaitlәr üzrә qalıq dәyәri  
500 manatdan az olduqda, amortizasiya 
hesablanması dayanır? ............................607 
Əsas vәsaitlәr üzrә amortizasiya 
hesablanması sona çatarsa,  
o, mütlәq silinmәlidir?..............................607 
Vergi ödәyicisi әsas vәsaiti silәrsә, qalıq 
mәblәğә ƏDV hesablanır? ......................607 
Əsas vәsaiti satdıqda qalıq dәyәri ilә fәrq 
yaranarsa, hesablamalar necә olmalıdır?608 
 

1171

11-6.Genish-mundericat-VU-2024_Layout 1  01.08.2024  10:22  Page 116014



Vergi uçotu: A-dan Z-yә (VIII nәşr)

Əsas vәsaitlәrin yenidәn qiymәtlәndirilmәsi 
necә hәyata keçirilir?................................609 
Vergi ödәyicisinә amortizasiya vә tәmir 
xәrclәri ilә bağlı hansı mәhdudiyyәt 
tәtbiq edilir? ............................................610 
Qeyri­maddi akivlәr üzrә amortizasiya necә 
hesablanır? ..............................................610 
6.5. Əsas vəsaitlərin təmiri 
Əsas vәsaitlәrin tәmiri ilә bağlı 
xәrclәmәlәr az vә ya çox olarsa, fәrq necә 
hesablanır? ..............................................612 
Əsas vәsaitlәrin tәmiri ilә bağlı xәrclәrin 
gәlirdәn çıxılması necә mәhdudlaşdırılır? 
612 
Əsas vәsaitin dәyәri 500 manatdan 
aşağıdırsa, tәmir xәrci necә hesablanır?..614 
Hansı әsas vәsaitlәrin tәmirlә xәrclәri üzrә 
fәrqli hesablama aparılır? ........................614 
Cari il üçün az hesablanan tәmir xәrclәrinin 
uçotu necә aparılmalıdır? ........................615 
İcarәyә götürülәn әsas vәsaitlәrin tәmir 
xәrci necә hesablanır?..............................615 
İcarәçinin balansında uçota alınmayan әsas 
vәsaitlәrin tәmirinә yanaşma niyә yenidәn 
dәyişdirildi? ..............................................616 
6.6. Cari vergi ödәmәlәri 
Cari vergi ödәmәlәrinin edilmәsindә 
mәqsәd nәdir?..........................................621 
“Cari vergi ödәmәlәrinin hesablanması 
haqqında Arayış” necә tәqdim edilir? ....622 
Arayışın vaxtında tәqdim edilmәmәsinә  
görә cәrimә tәtbiq olunur?......................623 
Cari vergi ödәmәlәrinin hәyata 
keçirilmәmәsinә görә faiz hesablanması 
hәyata keçirilir? ........................................624 
Mәnfәәt (gәlir) vergisi ödәyicisi hansı halda 
151.1­ci maddәni tәtbiq edir? ................625 
 
 

Vergi ödәyicisi Vergi Mәcәllәsinin 151.2­ci 
maddәsinә uyğun metodu seçdikdә, 
hesablama necә hәyata keçirilir? ............627 
Cari vergi ödәmәlәrindә vergi ödәyicisinin 
xeyrinә hansı dәyişikliklәr 
hәyata keçirlib? ........................................628 
Vergi ödәyicisi hansı halda Mәcәllәnin 
151.1­ci vә ya 151.2­ci maddәlәrini tәtbiq 
edir? 629 
Arayışın hansı halda 151.1­ci vә ya 151.2­ci 
maddәlәrdә nәzәrdә tutulan metodla 
tәqdim edilmәsi mәqsәdәuyğundur? ....632 
Fәaliyyәti olmayan vergi ödәyicisi 151.1­ci 
maddәyә uyğun cari vergi ödәmәsi 
etmәlidir?..................................................634 
Hansı halda vergi ödәyicisinin cari vergi 
ödәmәsi haqqında arayış göndәrmәsinә 
icazә verilmir? ..........................................635 
Vergi ödәyicisi hansı halda Vergi 
Mәcәllәsinin 151.5­ci maddәsindәki 
metodu seçmәlidir? ................................636 
Cari vergi ödәmәlәrinin  
151.5­ci maddәyә uyğun hesablanması necә 
hәyata keçirilir? ........................................640 
Vergi ödәyicisi cari vergi ödәmәsini  
az ödәyә bilәr? ........................................644 
Vergi ödәyicisi minimal güzәşt hәddindәn 
istifadә etmәk üçün hansı prosedurları 
hәyata keçirmәlidir? ................................646 
Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi ilin ortasında 
mәnfәәt (gәlir) vergisi ödәyicisi olsa, hansı 
mәqamlara diqqәt yetirmәlidir? ............647 
151.5­ci maddә üzrә arayışlar tәqdim 
edilmәdikdә, hesablamalar 
necә aparılır? ..........................................648 
151.5­ci maddәyә uyğun rüblәr üzrә 
ödәnişlәr necә hәyata keçirilmәlidir? ....651 
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Vergi ödәyicisi cari arayışda kassa vә ya 
hesablama metodunu 
necә qeyd etmәlidir? ..............................653 
Arayış üzrә kameral vergi yoxlaması necә 
hәyata keçirilir? ........................................655 
Vergi Mәcәllәsinin 151­ci maddәsinә uyğun 
olaraq 3 metod üzrә arayış tәqdim 
edilmәsinin müqayisәli cәdvәli ..............657 
IV rüb üzrә cari arayışdan öncә mәnfәәt ver­
gisi bәyannamәsi tәqdim edildikdә, proses 
necә tәnzimlәnir? ....................................659 
Vergi ödәyicisi illik hesablanan xәrclәri 
rüblük olaraq cari vergi ödәmәlәri 
arayışında әks etdirә bilәr? ......................659 
Vergi ödәyicisinin ötәn illәrin zәrәri 
hesabına mәnfәәti olmazsa, proses necә 
tәnzimlәnir? ............................................660 
Mәnfәәt (gәlir) vergisi bәyannamәsi tәqdim 
edildikdә cari vergi ödәmәlәr üzrә mәblәğ 
necә hesablanır? ......................................660 
6.7. Ödәmә mәnbәyindә vergi  
Ödәmә mәnbәyindә vergini hesablamaq 
üçün hansı düsturdan istifadә edilir? ......661 
Ödәmә mәnbәyindә verginin tutulması 
öhdәliyinin yaranma vaxtı necә müәyyәn 
edilir? ........................................................663 
Vergi orqanında uçotda olmayan şәxslәrә 
hansı ödәnişlәr ödәmә mәnbәyindә vergiyә 
cәlb edilir? ................................................666 
Vәkillәr hansı halda ödәmә mәnbәyindә 
vergi hesablamalıdır? ..............................667 
Dividendin hesablanması vә ödәmә 
mәnbәyindә vergi tutulması necә hәyata 
keçirilir? ....................................................668 
Bank depozitlәri üzrә gәlir vergisi niyә 
dәyişdirildi? ..............................................669 
Vergi ödәyicisinә hesablanan faiz gәlirlәr 
üzrә ödәmә mәnbәyindә vergi tutulması 
necә hәyata keçirilir?................................671 

İstiqrazlarla bağlı hansı dәyişikliklәr hәyata 
keçirilib?....................................................672 
İcarә mәblәği üzrә ödәmә mәnbәyindә 
vergi necә hesablanır? ............................673 
İcarә haqqından ödәmә mәnbәyindә vergini 
kim tutmalıdır? ........................................674 
Hansı hallarda icarә mәblәğinә bazar 
qiymәti tәtbiq oluna bilәr? ......................676 
Qeyri­rezidentә ödәmәlәr zamanı vergi 
necә hesablanır? ......................................676 
Vergi ödәyicisi olmayan şәxslәrә xidmәt 
haqqı ödәnişi zamanı  
vergi necә hesablanır? ............................676 
Vergi ödәyicisi olmayan şәxslәrdәn mallar 
aldıqda, hansı hallarda ödәmә mәnbәyindә 
vergi hesablanır? ......................................678 
Sığorta müqavilәsinә vaxtından 
әvvәl xtitam verildikdә, ödәmә mәnbәyindә 
vergi tutulur? ............................................680 
Nağdlaşdırmaya görә ödәmә mәnbәyindә 
vergi tutulması necә tәnzimlәnir? ..........681 
Mәrc oyunları vә lotereyalardan uduşlar 
zamanı vergi necә hesablanır? ................682 
Torpaq, yaşayış vә qeyri­yaşayış sahәlәrinin 
tәqdim olunması zamanı ödәmә 
mәnbәyindә vergi necә hesablanır?........683 
Yaşayış sahәsinin tәqdim olunması ilә bağlı 
güzәştlәr hansılardır? ..............................686 
Notariuslar ödәmә mәnbәyindә 
sadәlәşdirilmiş vergini necә hesablayır? 688 
İxtisaslaşdırılmış tәşkilatlar hüquqi 
şәxslәrdәn ödәmә mәnbәyindә  
vergi tutacaq? ..........................................690 
Güzәştli vergi tutulan ölkәlәr üzrә qeyri­
rezidentdәn ödәmә mәnbәyindә verginin 
tutulması necә tәnzimlәnir? ..................691 
Royalti ödәnişlәri üzrә ödәmә mәnbәyindә 
vergi necә tutulur? ..................................692 
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Vergi ödәyicisi qeyri­rezidentә ödәnilәn 
cәrimә üzrә ödәmә mәnbәyindә vergi 
tutmalıdır? ................................................693 
Ölkә xaricindә daşıma üçün qeyri­rezidentә 
ödәnilәn mәblәğdәn ödәmә mәnbәyindә 
vergi tutulur? ............................................693 
Ödәmә mәnbәyindә tutulan vergilәr nә vaxt 
ödәnilmәli vә vergi orqanına hansı hesabat­
lar tәqdim olunmalıdır?............................695 

BÖLMƏ 7. Əlavә dәyәr vergisinin uçotu  

Əlavә dәyәr vergisi nәdir vә dәrәcәsi necә 
hesablanır? ..............................................698 
Kimlәr mütlәq ƏDV ödәyicisi olmalıdır? 698 
Qeyri­rezidentlәr üçün ƏDV mәblәği necә 
hesablanır? ..............................................700 
ƏDV qeydiyyatı üçün әrizәnin tәqdim 
olunması necә hәyata keçirilir?................701 
Könüllü qeydiyyat halları üzrә әrizәnin 
verilmәsi necә müәyyәnlәşir? ................702 
İctimai iaşә fәaliyyәti mәşğul olan vergi 
ödәyicilәri hansı halda mütlәq әrizә 
vermәlidir?................................................703 
Hansı vergi ödәyicilәri üçün ƏDV qeydiyyatı 
imkanı yumşaldılıb?..................................704 
Vergi ödәyicisi әvvәlki tarixә ƏDV 
ödәyicisiola bilәr? ....................................705 
Hansı yeni tip vergi ödәyicilәrinә әvvәlki 3 
illik dövr üçün ƏDV qeydiyyatına icazә ver­
ilmir? ........................................................706 
Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi ƏDV­yә keçid 
üçün 12 aylıq dövriyyәni daxil olan pul 
vәsaitinә görә müәyyәn etmәlidir? ........707 
ƏDV qeydiyyatı necә lәğv olunur? ..........708 
Vergi ödәyicisi fәaliyyәtini müvәqqәti 
dayandırdıqda ƏDV qeydiyyatı  
lәğv olunur?..............................................710 
Hansı әmәliyyatlar ƏDV­yә cәlb olunan 
әmәliyyat hesab olunur?..........................710 

Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi ƏDV 
ödәyicisinә çevrildikdә, satdığı mala ƏDV 
hesablamalıdır? ........................................717 
Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi ƏDV hesablaya 
bilәr? ........................................................718 
Hansı malların tәqdim olunması, işlәrin 
görülmәsi vә xidmәtlәrin göstәrilmәsi ƏDV­
dәn azaddır? ............................................719 
ƏDV­nin sıfır (0) dәrәcә ilә tutulması niyә 
tәtbiq olunur? ..........................................744 
Hansı әmәliyyatlar sıfır (0) dәrәcә ilә ƏDV­yә 
cәlb olunur?..............................................745 
Vergi ödәyicisi beynәlxalq tәşkilatdan vә ya 
sәfirlikdәn ƏDV­nin (0) sıfır dәrәcә tәtbiqi ilә 
bağlı hansı sәnәdi tәlәb etmәlidir?..........746 
Qrant müqavilәsi üzrә әmәliyyatlara hansı 
halda ƏDV sıfır (0) dәrәcә ilә tәtbiq 
olunmalıdır?..............................................746 
Resipiyent hansı sәnәdlәri vergi orqanına 
tәqdim etmәlidir? ....................................747 
Hansı halda әsas vәsaitlә bağlı әmәliyyat sıfır 
(0) dәrәcә ilә 
 ƏDV­yә cәlb olunacaq? ..........................748 
Malların vә xidmәtlәrin ixracı zamanı 
ƏDV­nın sıfır (0) dәrәcә ilә hesablanması 
necә hәyata keçirilir?................................749 
ƏDV­yә cәlb edilmәyәn әmәliyyatlar hansı 
hallar aid edilir? ........................................750 
Beynәlxalq daşınmalar zamanı ƏDV necә 
tәnzimlәnir?..............................................750 
ƏDV­nın 0 (sıfır) dәrәcә ilә tәtbiq olunmasını 
başqa halları hansıdır? ............................752 
ƏDV­nin geri alınması ilә bağlı faizlәr necә 
müәyyәn edilir?........................................752 
Fiziki şәxsә hansı halda ƏDV­nin 30 faizi geri 
qaytarılır?..................................................754 
ƏDV tutulan әmәliyyatlar necә  
müәyyәn olunur? ....................................755 
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Yol vergisi ƏDV­ni formalaşdıran dәyәrә  
aid edilir? ................................................756 
İdxal zamanı ƏDV necә formalaşır? ........ 757 
166­cı maddәdә ödәmә ilә bağlı hansı 
tәlәblәr var? ............................................758 
Nәzarәt­kassa aparatı ilә bağlı 
әmәliyyatlarda ƏDV tutulan vaxta niyә fәrqli 
yanaşma tәtbiq edildi? ............................760 
ƏDV tutulan әmәliyyat üzrә ödәmә zamanı 
ƏDV mәblәği әsas götürülәcәk? ............761 
Vergi ödәyicisi ödәmәni nağdsız vә ya nağd 
etdikdә ƏDV mәblәği hansı dövrdә bәyan 
olunmalıdır?..............................................763 
Vergi ödәyicisi ödәmәni nağdsız vә ya nağd 
etdikdә ƏDV mәblәği hansı dövrdә bәyan 
olunmalıdır?..............................................763 
ƏDV­nin bәyan edilmәsi üçün ödәniş tam 
ödәnilmәlidir? ..........................................764 
Vergi ödәyicisi malın dәyәrini avans 
ödәdikdә, hesablama necә 
hәyata keçirilir? ........................................764 
ƏDV tutulan әmәliyyatın vaxtı qarşılıqlı 
hesablaşmalar aparıldıqda necә 
müәyyәnlәşir? ..........................................766 
Debitor borclar üzrә iddia müddәti necә 
müәyyәn olunur? ....................................766 
Vergi ödәyicisi üçün iddia müddәti malların 
tәqdim olunması, yoxsa müqavilәnin bitmәsi 
tarixindәn hesablanmalıdır? ....................768 
Mәhkәmәyә müraciәt iddia müddәtinin 
bitmәsinә sәbәb olur?..............................769 
Vergi orqanı vergi ödәyicisindәn iddia 
müddәti başa çatmadan ƏDV 
hesablanmasını tәlәb edәcәk? ................769 
Vergi ödәyicisinin malların tәqdimi zamanı 
pul tәlәb etmәdiyi hallar 
necә tәnzimlәnir? ....................................770 
Mallar (işlәr, xidmәtlәr) әvәzsiz tәqdim 
edilәn zaman ƏDV necә hesablanır? ......771 

Vergi ödәyicisi debitor borcunun ödәnmәsini 
başqa şәxsdәn tәlәb etdikdә, proses necә 
tәnzimlәnir?..............................................771 
Malların әskik gәlmәsi hallarında ƏDV necә 
hesablanır? ..............................................773 
Vergi ödәyicisi lәğv olunduqda sahibliyindә 
qalan mallar nә vaxt ƏDV­yә  
cәlb olunur?..............................................774 
Vergi ödәyicisi qarşı tәrәfdәn borc aldıqda 
ƏDV necә hesablanır?..............................775 
Malların tәqdim edildiyi yer 
hara hesab olunur? ..................................777 
İşlәrin görüldüyü vә ya xidmәtlәrin 
göstәrildiyi yer necә müәyyәn olunur? ..778 
Qeyri­rezidentlә bağlı  
ƏDV necә hesablanır?..............................782 
Qeyri­rezident üzrә ƏDV hesablanması necә 
müәyyәn olunur? ....................................783 
Qeyri­rezidentlә hәyata keçirilәn 
әmәliyyatların ƏDV üzrә 
müәyyәnlәşdirilmәsinin 10 halı ..............784 
“Virtual nümayәndәlik” yaradan qeyri­rezi­
dentin ödәnişlәri 
ƏDV­yә necә cәlb edilir? ..........................785 
ƏDV hesablanmasında qarışıq әmәliyyatlar 
dedikdә, nә başa düşülür? ......................785 
Büdcәyә ödәnilmәli olan ƏDV necә müәyyәn 
edilir? ........................................................786 
ƏDV dövriyyәsi dәqiqlәşdirildikdә büdcәyә 
ödәnilәn dövriyyә necә hesablanır?........787 
Hansı halda kәnd tәsәrrüfatı mәhsulları üzrә 
ƏDV ticarәt әlavәsindәn yox, ümumi 
dövriyyәdәn hesablanır?..........................788 
Tibb müәssisәlәri üçün ƏDV üzrә hansı 
güzәştlәr tәtbiq edilib? ............................790 
ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsi üçün tәlәblәr 
hansılardır? ..............................................792 
ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsi ilә bağlı hansı yeni 
2 hal әlavә edilib? ....................................793 
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Vergi ödәyicisi әsas mәblәği qismәn ödәdiyi 
halda әvәzlәşdirmәyә icazә verilir? ........794 
Hansı halda tәlәblәrә әmәl edәn vergi 
ödәyicinә әvәzlәşdirmәyә icazә verilmir? 798 
ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsinә hansı 
mәhdudiyyәtlәr var? ..............................798 
Malların dәyәrini ödәyәn vergi ödәyicisi 
ƏDV­ni hansı müddәtә ödәmәlidir? ......799 
Vergi ödәyicisi ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsini 
növbәti ay(lar)da hәyata keçirә bilәr? ....800 
ƏDV üzrә әmәliyyatlar necә 
müәyyәnlәşdirilir?.................................... 802 
ƏDV­dәn azad olunan, yaxud ƏDV­yә cәlb 
edilmәyәn әmәliyyatlar üzrә ƏDV 
әvәzlәşdirilir? ..........................................804 
Dövlәt büdcәsindәn ayrılan vәsaitlәr üzrә 
aparılan әmәliyyatlar zamanı ƏDV 
әvәzlәşdirilir? ..........................................805 
Sıfır (0) dәrәcә ilә ƏDV tutulan әmәliyyatlar 
üzrә әvәzlәşdirmә necә tәnzimlәnir? ....806 
Hansı vergi ödәyicilәri ƏDV­nin mәblәğini 
mütlәq ƏDV depozit hesabına 
ödәmәlidir? ..............................................806 
Müvәqqәti idxal şәklindә gәtirilәn malların 
ƏDV­sinın әvәzlәşdirilmәsi  
necә hәyata keçirilir? ..............................807 
Faktorinq әmәliyyatları üzrә ƏDV­nin 
әvәzlәşdirilmәsini konkretlәşdirmәyә niyә 
ehtiyac yarandı? ......................................807 
ƏDV­nin әvәzlәşdirilmәsi zamanı vergi 
orqanının borcu yaranarsa, bu hal necә 
tәnzimlәnir? ............................................808 
İxrac qeydi ilә malların satışı necә hәyata 
keçirilir? ....................................................809 

BÖLMƏ 8. Sadәlәşdirilmiş verginin uçotu  

Kimlәr sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi ola 
bilmәzlәr? ................................................812 
 

Vergi ödәyicisi ƏDV­dәn azad olunan 
әmәliyyatlar üzrә 200 000 manatlıq hәddi 
keçdikdә mәnfәәt (gәlir) vergisi ödәyicisi 
olmalıdır? ................................................817 
ƏDV qeydiyyatı lәğv edilәn vergi ödәyicisinin 
sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi olmaq hüququ 
necә tәnzimlәnir? ....................................818 
Kimlәr mütlәq sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi 
olmalıdır? ................................................820 
Kimlәrә sadәlәşdirilmiş vergi üzrә güzәştlәr 
nәzәrdә tutulub?...................................... 822 
Sadәlәşdirilmiş verginin dәrәcәsi hansı halda 
2 faizlә hesablanır? ..................................825 
Vergi ödәyicisi hansı halda sadәlәşdirilmiş 
vergi ödәyicisi olmaq 
hüququnu saxlayır? ................................826 
Xidmәt sektorunda sadәlәşdirilmiş vergi 
ödәyicisi kimi çalışmaq mümkündür? ....827 
Hәm pәrakәndә ticarәt, hәm dә xidmәt 
sektorunda diqqәt yetirilәsi mәqamlar 
hansılardır? ..............................................828 
Sadәlәşdirilmiş vergi ödәyicisi olmaq 
hüququnu itirәn vergi ödәyicisi hansı 
tarixdәn mәnfәәt (gәlir) vergisi ödәyicisi 
olmalıdır?.................................................. 833 
8 faiz dәrәcә ilә sadәlәşdirilmiş vergi 
ödәyәnlәr kimlәrdir? ..............................833 
Hansı vergi ödәyicilәri 6 vә 4 faizlә 
sadәlәşdirilmiş vergi ödәyirlәr? ..............834 

BÖLMƏ 9. Digәr vergilәrin uçotu 

9.1. Aksiz vergisi  
Aksiz vergisi hesablanan dövriyyәnin 
dәqiqlәşdirilmәsi prosedurları 
hansılardır? ..............................................836 
Aksiz malları üzrә vergitutma obyektindә 
nәlәr dәyişib?............................................837 
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Aksizli malların istehsalı vә satışı  
fәaliyyәtlәrini hәyata keçirәnlәr mütlәq ƏDV 
ödәyicisi olmalıdır? ..................................838 
Aksiz vergisinin formalaşması necә hәyata 
keçirilir? ....................................................839 
Aksiz vergisi necә hesablanır?..................840 
Motosikletlәr dә aksiz vergisinә 
cәlb edilib?................................................844 
Hansı minik avtomobillәrinә aksiz vergisi 
fәrqli formada hesablanır? ......................844 
İdxal olunan mallar üzrә aksiz vergisi necә 
hesablanır? ..............................................845 
Mәcburi nişanlanmalı aksiz malları üçün 
vergi tutulan әmәliyyatın vaxtı vә 
dövriyyәnin dәqiqlәşdirilmәsi necә 
müәyyәn edilәcәk? ..................................847 
Aksiz vergisi üzrә azadolmalarda hansı 
dәyişikliklәr baş verib? ............................850 
Aksizli malların siyahısı necә dәyişib?......851 
Aksizli malların dәrәcәsindә hansı 
dәyişikliklәr edilib? ..................................852 
Mәcburi nişanlanmalı olan aksizli mallar 
üzrә aksizlәr nә vaxt ödәnilmәlidir? ........853 
Hansı hallarda aksizli mallarla bağlı elektron 
qaimә­faktura tәtbiq edilir? ....................853 
Aksiz vergisinin ödәnilmәmәsinә görә hansı 
cәzalar nәzәrdә tutulur? ..........................854 
8.2. Əmlak vergisi 857 
Əmlak vergisinin ödәyicilәri kimlәrdir? ..857 
Fiziki şәxslәrin әmlak vergisi necә  
hesablanır? ..............................................858 
Hansı yerli vergi dövlәt vergilәrinin tәrkibinә 
aid edilib? ................................................859 
Fiziki şәxslәrin binalara görә әmlak vergisi 
necә hesablanır? ......................................860 
Qaraja görә әmlak  
vergisi ödәnilmәlidir? ..............................862 
 
 

Hansı әmlakların dәyәri vergituma 
mәqsәdlәri üçün müәssisәnin vә fәrdi 
sahibkarın әmlakına aid edilmir? ............862 
Əmlak vergisi üzrә hansı  
yeni azadolmalar var? ..............................864 
Kredit tәşkilatları üzrә hansı güzәşt 
tәtbiq edilib? ............................................866 
Hansı otellәrin әmlak vergisinә 
75 faiz güzәşt edilir? ................................866 
Müәssisәlәr vә fәrdi sahibkar 
dövlәt büdcәsinә әmlak vergisini necә 
hesablayır?................................................867 
Vergi ödәyicisi әsas vәsaitlәri qalıq 
dәyәrindәn yüksәk qiymәtә sığortalandığı 
halda әmlak vergisi necә hesablanır?......868 
Əmlak vergisinin qalığı ilin әvvәlinә “0” 
olduqda, әmlak vergisi necә hesablanır? 869 
Fәaliyyәtini müvәqqәti dayandıran vergi 
ödәyicisi әmlak vergisi ödәmәlidir? ........869 
Əmlak vergisi üzrә cari vergi ödәmәlәri necә 
hesablanır? ..............................................870 
Əmlak vergisi üzrә hansı güzәştlәr vә 
azadolmalar nәzәrdә tutulub? ................871 
Əsas vәsait qalıq dәyәrindәn yüksәk 
sığortalandıqda bazar qiymәti necә 
müәyyәn edilir? ......................................875 
Müflis olan kredit tәşkilatlarının әmlak ver­
gisi necә hesablanır? ..............................875 
9.3. Torpaq vergisi  
Torpaq vergisinin ödәyicilәri kimlәrdir? 876 
Kәnd tәsәrrüfatı üzrә torpaq vergisi necә 
hesablanır? ..............................................876 
Kәnd tәsәrrüfatı tәyinatlı olmayan torpaqlar 
üçün vergi necә hesablanır? ..................877 
Torpaq vergisi üzrә bәyannamәnin tәqdim 
edilmәsindә hansı dәyişiklik var? ............879 
Torpaq vergisi üzrә cari vergi ödәnişlәri necә  
hәyata keçirilәcәk? ..................................879 
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Fәaliyyәti müvәqqәti dayandırdıqda torpaq 
vergisi ödәnilmәlidir? ..............................880 
Kimlәr torpaq vergisi ödәmәkdәn 
azaddır? ....................................................881 
Torpaq vergisindә hansı 
yeni azadolmalar var? ..............................883 
Torpaq vergisi üzrә kimlәrә güzәşt nәzәrdә 
tutulub? ....................................................884 
Torpaq vergisi ilә bağlı tәtbiq edilәn güzәştin 
mahiyyәti nәdir? ......................................885 
9.4. Yol vergisi 
Yol vergisi necә hesablanır? ....................886 
Ölkәmizә daxil olan xarici minik 
avtomobillәrinә yol vergisi 
necә hesablanır? ......................................886 
Ölkәmizә daxil olan xarici avtobusa görә yol 
vergisi necә hesablanır? ..........................887 
Yük avtomobillәri üçün yol vergisi necә 
hesablanır? ..............................................888 
Ölkәmizdә qalma müddәtindә dәyişiklik 
olduqda yol vergisi necә hesablanır? ......889 
Avtomobil benzininә, dizel yanacağına vә 
maye qaza görә yol vergisi 
necә hesablanır? ......................................889 
Yol vergisi hesablanan zaman nәzәrә 
alınmalı 2 mühüm mәqam hansıdır? ......890 
9.5. Mәdәn vergisi  
Mәdәn vergisi ödәyicilәri kimlәrdir vә 
mәdәn vergisi necә hesablanır? ..............890 
Hansı vergilәr artıq bәlәdiyyәlәrә yox, 
dövlәt büdcәsinә ödәnilir? ......................892 
Mәdәn vergisi üzrә hansı güzәşt var? ....892 

BÖLMƏ 10. Vergi orqanına tәqdim olunan 
mәlumat formaları  

10.1. DTA formaları  
5 DTA (әrizә forması) hansı mәqsәdlә, 
kimlәrә tәqdim olunur? ..........................894 
DTA­01 formasının tәqdim edilmәsindә 

nәzәrә alınan mәqamlar hansılardır?......895 
DTA­02 forması hansı halda әldә edilir? ..896 
Tәcrübәdә әn çox tәtbiq olunan DTA­03 
forması ilә bağlı hansı mәqamlar nәzәrә 
alınmalıdır? ..............................................897 
DTA­04 forması hansı hallarda 
tәqdim olunur? ........................................899 
DTA­05 formasının DTA­03 formasından 
hansı fәrqlәri var? ....................................900 
DTA formaları necә tәqdim olunur? ........903 
10.2. İdxalla bağlı mәlumat forması  
İdxalla bağlı mәlumat formasının verilmәsi 
prosesi necә hәyata keçirilir? ..................904 
Vergi orqanı idxal olunan mallarla bağl hansı 
nәzarәt tәdbirlәri hәyata keçirә bilәr? ....912 
İdxal olunmuş mallarla bağlı hansı operativ 
vergi nәzarәti tәdbirlәri  
nәzәrdә tutulub?......................................913 
İdxalla bağlı hansı hallarda vergi ödәyicisinә 
maliyyә sanksiyası tәtbiq edilir? ..............914 
10.3. Kredit vә debitor borcları haqqında 
mәlumat forması  
Kredit vә debitor borcları haqqında 
mәlumat forması ilә bağlı hansı halda kam­
eral uyğunsuzluq mәktubu gәlә bilәr? ....917 
Borclar haqqında mәlumatın tәqdim 
edilmәmәsinә görә hansı maliyyә 
sanksiyaları tәtbiq olunur? ......................922 
10.4. İstehsalla bağlı mәlumat forması  
İstehsalla mәşğul olan vergi ödәyicilәrinin 
mәlumat forması ilә bağlı 7 vacib mәqam 
hansıdır? ..................................................925 
10.5. Digәr mәlumat formaları 
Sığorta tәşkilatları hansı yeni mәlumatı vergi 
orqanına tәqdim etmәlidir? ....................929 
Kart tәşkilatları hansı mәlumatları vergi 
orqanına göndәrir? ..................................930 
Vergi ödәyicisi hansı maliyyә mәlumatlarını 
vergi orqanına tәqdim etmәlidir? ..........931 
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Taksi sifarişi operatorları hansı mәlumatları 
vergi orqanına tәqdim etmәlidir? ..........932 
10.6. Cinayәt yolu ilә әldә edilmiş әmlakın  
leqallaşdırılmasına vә terrorçuluğun 
maliyyәlәşdirilmәsi ilә bağlı mәlumatların 
tәqdim edilmәsi  
Vergi ödәyicilәri hansı hallarda Qanunun 
tәlәblәrini gözlәmәlidir? ..........................934 
Mühasibat vә vergi mәslәhәti xidmәti 
göstәrәn şәxslәr üçün nәzarәt orqanı hansı 
dövlәt qurumudur? ..................................935 
Öhdәlik daşıyan şәxslәr hansı proseslәri 
hәyata keçirmәlidir? ................................935 
Hansı fәaliyyәt koduna uyğun gәlәn vergi 
ödәyicilәrinә Dövlәt Vergi Xidmәtindәn 
mәlumatlar daxil olur? ............................940 
Qanunun tәlәblәrini hәyata keçirmәyәn 
şәxslәrә hansı inzibati cәrimәlәr tәtbiq edilir?
940 

BÖLMƏ 11. Vergi ödәyicilәrinin hesabatlılığı 

Vergi ödәyicisinin hansı vergilәr üzrә 
bәyannamә tәqdim etmәli olduğunu necә 
müәyyәnlәşdirmәk olar? ........................945 
Vergi ödәyicisi mükәllәfiyyәtini dәyişdikdә 
vergi orqanına mәlumat vermәlidir? ......946 
Vergi ödәyicisi dәqiqlәşdirilmiş vergi 
hesabatını hansı hallarda vә müddәtdә 
tәqdim etmәlidir? ....................................947 
Hansı halda vergi ödәyicisi 
vergi bәyananmәsini daha tez tәqdim 
etmәlidir?..................................................948 
Fәaliyyәtin müvvәqәti dayandırılması 
halında bәyannamәnin tәqdim edilmәsi necә 
tәnzimlәnir?..............................................949 
Öncәki tarixә ƏDV qeydiyyatına alınan vergi 
ödәyicisi  bәyannamәni nә vaxt tәqdim 
etmәlidir? ................................................950 
 

Yeni portalda bәyannamәlәrlә bağlı yeniliklәr 
var? ..........................................................950 
Bәyannamәnin tәqdim olunmamasına görә 
maliyyә sanksiyası necә hesablanır? ......951 
Hansı halda vergi ödәyicisinә arayışın tәqdim 
edilmәmәsinә görә 40 manat maliyyә 
sanksiyası tәtbiq edilmәyәcәk? 953 
11.1 Mәnfәәt (gәlir) vergisi bәyannamәsi  
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsini kimlәr 
tәqdim etmәlidir? ....................................954 
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsi hansı 
tarixlәrdә tәqdim edilmәlidir? ................954 
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsinin verilmә 
müddәti uzadıla bilәr?..............................955 
Vergi ödәyicisi ilin müәyyәn hissәsindә 
mәnfәәt (gәlir) vergisi ödәyicisi olarsa, 
bәyannamә necә tәqdim olunmalıdır? ..956 
Mәnfәәt (gәlir) vergisi bәyannamәsi necә 
tәqdim edilir? ..........................................956 
Malları tәqdim edәn vergi ödәyicisi gәlirlәrini 
bәyannamәdә necә göstәrmәlidir? ........960 
İdxal olunan mallar necә rәsmilәşdirilir? 964 
Malın gömrük (statistik) vә invoys dәyәrindә 
fәrqlәr olduqda maya dәyәri necә 
hesablanır? ..............................................965 
Malları invoys dәyәri ilә uçota aldıqda vergi 
orqanı kameral uyğunsuzluq 
göndәrә bilәr? ..........................................966 
İdxal mallarının tәqdim edilmәsi  
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsindә 
necә qeyd edilir? ......................................968 
Hәdiyyә verilәn mallar 
necә rәsmilәşdirilir? ................................969 
Əskik gәlәn malların bәyannamәdә әks 
etdirilmәsi necә hәyata keçirilir? ............970 
Xidmәt fәaliyyәti üzrә gәlirlәr bәyannamәyә 
necә işlәnilir? ............................................972 
Vergi ödәyicisinin satışdankәnar gәlirlәri 
bәyannamәdә necә әks olunur?..............972 
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2023­cü ildә göstәrilәn xidmәtә görә elek­
tron qaimә­faktura 2024­cü ildә 
tәqdim olunarsa, әmәliyyat bәyannamәdә 
necә әks olunmaldır? ..............................974 
Agent fәaliyyәti hәyata keçirәn vergi 
ödәyicisi gәlirlәri hansı formada qeyd 
etmәlidir?..................................................974 
Tәqdimetmә ilә bağlı bәyannamә üzrә hansı 
uyğunsuzluq mәktubu daxil ola bilәr? ....975 
Xәrclәr Mәnfәәt vergisi bәyannamәsindә 
necә әks etdirilir? ....................................976 
Əmәk haqqı xәrclәri bәyannamәdә necә әks 
etdirilir? ....................................................976 
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsindәki әmәk 
haqqı göstәricilәri hansı bәyannamә ilә 
müqayisә olunur? ....................................979 
Vergi orqanı tәrәfindәn әmәk haqqı xәrclәri 
ilә bağlı hansı kameral uyğunsuzluqlar 
göndәrilir? ................................................980 
Vergi ödәyicisinin sahibkarlıq fәaliyyәti ilә 
bağlı hansı xәrclәrinә elektron qaimә­fak­
tura tәlәb edilmir?....................................981 
Vergi ödәyicisinin kommunal xәrclәri üzrә 
ödәnişlәri bәyannamәdә 
necә nәzәrә alınır? ..................................983 
Elektron qaimә­faktura ilә rәsmilәşdirilmәli 
әmәliyyatlar üzrә sәnәd olmazsa, mәsәlә 
necә tәnzimlәnir? ....................................984 
Mallar vә әsas vәsaitlәr üzrә hansı elektron 
uyğunsuzluq mәktubları göndәrilir?........985 
Əsas vәsaitlәrlә bağlı hansı göstәricilәr 
әmlak vergisi bәyannamәsi ilә tutuşdurulur?
987 
Vergi ödәyicisi nәqliyyat vasitәsi idxal 
etdikdә proses necә tәnzimlәnir?............988 
Hüquqi şәxs nәqliyyat vasitәsini 
vәtәndaşdan aldıqda rәsmilәşdirmә 
necә hәyata keçirilir?................................990 
 

Amortizasiya xәrclәrini bәyannamәyә 
işlәyәrkәn nәlәrә 
diqqәt yetirmәk lazımdır?........................990 
Əsas vәsaitlәrin amortizasiyası ilә bağlı hansı 
halda azalma tәtbiq edilir? ......................993 
Vergi ödәyicisi yanacaq xәrclәrini necә 
rәsmilәşdirmәlidir? ..................................994 
Ezamiyyә xәrclәrinin nәzәrә alınmasında 
hansı mәhdudiyyәtlәr var? ......................994 
Tәmir xәrclәri Mәnfәәt vergisi 
bәyannamәsindә necә әks etdirilir?........996 
Vergi ödәyicisinin balansında olmayan әsas 
vәsaitlәrin tәmiri xәrclәri  
necә nәzәrә alınır? ..................................997 
Hansı vergilәr gәlirdәn çıxılan xәrclәrә 
aid edilir? ..................................................998 
Gәlirdәn çıxılması fәaliyyәtә uyğun olaraq 
bölüşdürülәn xәrclәr bәyannamәdә necә 
әks etdirilir? ..............................................998 
Gәlirdәn çıxılmasına icazә verilmәyәn 
xәrclәrin bәyannamәdә qeyd olunmasına 
ehtiyac var? ..............................................999 
Ötәn illәr üzrә zәrәrlәr mәnfәәtin 
hesablanmasına tәsir edir? ..................1000 
Mikro sahibkarlıq subyekti üzrә güzәşt 
bәyannamәdә necә nәzәrә alınır? ......1001 
11.3. Mәnfәәt vergisi bәyannamәsinin  1 
saylı әlavәsinin tәrtibi 1002 
Bәyannamәnin 1 saylı Əlavәsinin tәrtibi 
zamanı nәlәrә diqqәt yetirilmәlidir? 1002 
1 saylı Əlavәdә әsas vәsaitlәrin hәrәkәti 
necә әks etdirilir? ................................1004 
Malların hәrәkәti bәyannamәnin 1 saylı 
Əlavәsindә necә qeyd edilir? ..............1005 
Vergi ödәyicisi “Ehtiyatlar” bölmәsindә 
hansı mәblәğlәri qeyd etmәlidir? ........1005 
Hansı ödәnişlәr debitor borclara  
aid edilir? ..............................................1006 
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Pul vәsaitlәri bәyannamәdә necә qeyd 
edilir? ....................................................1008 
Vergi ödәyicisi zәrәri 
hara qeyd etmәlidir? ............................ 1009 
1 saylı Əlavәnin ikinci bölmәsi doldurulanda 
hansı mәqamlar nәzәrә alınmalıdır? ..1010 
Nizamnamә kapitalı üzrә hәrәkәt 
bәyannamәdә necә әks etdirilir? ........1010 
Vergi ödәyicisinin xalis mәnfәәti üzrә proses 
necә hәyata keçirilir? ..........................1011 
Vergi ödәyicisinin öhdәliklәri necә qeyd 
edilir? ....................................................1012 
Vergi ödәyicisinin vergi öhdәliklәri 
hesabatda necә qeyd edilir? ................1013 
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsinin 
1 saylı Əlavәsi üzrә hansı göstәricilәr 
yoxlanılır? ............................................1014 
Xәrclәr üzrә mәlumatların 1 saylı әlavәnin 
qalıqları necә tutuşdurulur? ................ 1015 
Bәyannamәnin 2 saylı Əlavәsindә hansı 
mәlumatlar әks etdirilir? ...................... 1016 
Ümidsiz borclar bәyannamәnin hansı 
әlavәsindә qeyd olunur? ....................1016 
Vergi ödәyicisinin obyektlәri haqqında 
mәlumatlar bәyannamәyә 
 necә işlәnilir? ......................................1017 
5 saylı Əlavәyә hansı güzәşt vә azadolmaları 
daxil etmәlidir? .................................... 1018 
Bәyannamәdә dәqiqlәşdirmә necә hәyata 
keçirilir? ................................................1018 
Mәnfәәt vergisi bәyannamәsinin 
doldurulmasının misalla izahı ..............1020 
Mәnfәәt vә gәlir vergilәri üzrә әsas fәrqlәr 
hansılardır? ..........................................1030 
Gәlir vergisi bәyannamәsi 
necә tәrtib olunur? ..............................1030 
11.4. ƏDV depozit hesabı  
ƏDV depozit hesabının hüququ bazası hansı 
sәnәdlәrlә tәnzimlәnir? ......................1034 

ƏDV depozit hesabı üzrә mәdaxillәr necә 
formalaşır? ..........................................1034 
ƏDV depozit hesabı üzrә mәxaric 
әmәliyyatları necә tәnzimlәnir? 1035 
Vergi ödәyicisinin ƏDV qeydiyyatı lәğv olun­
duqda depozit hesabında qalan vәsaitin 
taleyi necә olur? ..................................1038 
Vergi ödәyicisi qarşı tәrәfә avans ödәdikdә 
ƏDV mәblәğini mütlәq depozit hesabından 
ödәmәlidir? ..........................................1040 
ƏDV depozit hesabı üzrә ödәniş geri 
qaytarıldıqa vergi qanunvericiliyinin tәlәblәri 
pozulur? ................................................1040 
Vergi ödәyicisi ödәnişi tam olaraq hәyata 
keçirsә dә, bölgünü fәrqli apararsa, ƏDV 
necә әvәzlәşdirilәcәk? ........................1041 
ƏDV depozit hesabına sәrәncam qoyula 
bilәr? ....................................................1042 
Vergi ödәyicisi malın (işin, xidmәtin) 
dәyәrini sәhvәn ƏDV depozit hesabına 
ödәyәrsә, proses necә tәnzimlәnir? ....1042 
11.5. ƏDV bәyannamәsinin tәqdim 
edilmәsi  
ƏDV bәyannamәsinin dövriliyi vә әlavәlәri 
necә müәyyәn edilib? ..........................1044 
Mәlumatların ƏDV bәyannamәsindә әks 
etdirilmәsi necә hәyata keçirilir? ........1044 
Tәqdim edilәn mallar üzrә mәlumatların 
bәyannamәyә işlәnilmәsi 
necә hәyata keçirilir? ..........................1047 
ƏDV bәyannamәsindә avans mәblәğlәr 
necә әks etdirilir? ................................1052 
ƏDV bәyannamәsindә debitor borcların 
hәrәkәti necә tәnzimlәnir? ..................1053 
ƏDV tutulan әmәliyyat üzrә ödәmә zamanı 
ƏDV mәblәği әsas götürülәcәk? ........1055 
Dәqiqlәşdirilәn dövriyyә üzrә mәlumatlar 
hansı hallarda qeyd edilir? ..................1057 
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İdxalla bağlı әvәzlәşdirmә 
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tәnzimlәnir? ........................................1083 

ƏDV ödәyicilәri idxalda ödәdiyi ƏDV­ni 
hansı halda әvәzlәşdirә bilmәz? .......... 1084 
İdxalda ƏDV ödәnilәn mal ölkә daxilindә 
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Qeyri­rezidentә ödәnilәn ƏDV mәblәğlәri 
necә әvәzlәşdirilir? ..............................1085 
11.7. ƏDV bәyannamәsi üzrә kameral 
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11.8. Sadәlәşdirilmiş vergi bәyannamәsinin 
tәrtibi   
Sadәlәşdirilmiş vergi bәyananmәsi hansı 
müddәtdә tәqdim edilmәlidir? ............1092 
Sadәlәşdirilmiş vergi bәyannamәsinin 
doldurulması necә hәyata keçirilir? .... 1093 
Sadәlәşdirlmiş vergi bәyannamәsindә 
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50 faiz güzәşt tәtbiq edilir? .................. 1100 
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fәrqlәr var? ..........................................1101 
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Xüsusi iqtisadi zona üzrә sadәlәşdirilmiş 
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yetirmәlidir?..........................................1110 
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11.9. Əmәk haqqı üzrә vahid 
bәyannamәnin tәrtibi  
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vergi ödәyicilәri bәyannamәni necә tәrtib 
etmәlidirlәr? ........................................1131 
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qeyd edilmәyib? ..................................1132 
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mәqam mütlәq nәzәrә alınmalıdır? ....1135 
İxtisar olunan işçiyә verilәn müavinәt hansı 
bölmәlәrdә qeyd edilmәlidir? ............1136 
İşçilәrin hansı gәlirlәrinin bәyannamәdә 
qeyd edilmәsinә ehtiyac var? ..............1137 

Neft­qaz sektoruna aid edilmәyәn özәl 
tәşkilatlarda әmәk haqqıdan  
gәlir vergisinә güzәştlәr bәyannamәdә әks 
etdirilmәlidir? ......................................1143 
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